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پایان 
اقتصاد  

دستوری؟!

»نقش اقتصاد« از جلسه رای اعتماد  
وزیر پیشنهادی اقتصاد گزارش می دهد
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مطالبات مهم سهامداران؛ 
از شفافیت تا تغییرات 

. محمدصادق میرزایی، تحلیلگر بازار سرمایه و استراتژیست 
مالی در خصوص مطالبات درست سهامداران از سازمان بورس 
و مسئولان مربوطه  به »نقش اقتصاد«گفت: اگر بگوییم که 
سهامداران صرفاً بدنبال بالا رفتن بورس و افزایش قیمت سهام 
هستند مطلب کاملًا نادرستی است و در حقیقت، این مطالبه 
درستی نیست کما این که سال ۹۷-۹۹ هم بورس به یکباره 
بالا رفت ولی از آن زمان تاکنون، ۴ سال می‌گذرد که تاوان آن 
را می‌دهیم. اما پرسشی که مطرح می‌شود این است که مطالبه 

درست باید چگونه صورت بگیرد؟ در پاسخ باید گفت که افزایش 
شفافیت در معاملات، توسعه زیرساخت‌ها و OMS ها، وفق 
دادن ابزارهای جدید متناسب با بازار سرمایه و به بلوغ رساندن 
بازار و دخالت نکردن در فرآیند عرضه و تقاضا و جلوگیری از 
اقتصاد دستوری، دست نبردن در سود شرکت‌ها، تقویت صنایع، 
همکاری بانک مرکزی و دولت با سازمان بورس به منظور حفظ 
منافع سهامداران و افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران و تقویت 

صنعت، از جمله مطالبات مهم سهامداران هستند.

در گفتگوی  »نقش اقتصاد« با یک استراتژیست مالی مطرح شد

بهزاد عمران زاده
مسئول اندیشکده شهر اسلامی- ایرانی

وم شفاف سازی برنامه  لز
مسکنی وزیر پیشنهادی راه

سید ابوالفضل بهره دار
کارشناس اقتصادی

لعیا جنیدی
عضو هیات علمی دانشگاه تهران

 مردم، مجلس
 و کابینه

»نقش اقتصاد« از افزایش 32.2 درصدی 
قیمت نهاده های ساختمانی گزارش می‌دهد

ساخت و ساز در محاق

چرا دادستان به وضعیت مدارس دولتی 
ورود نمی‌کند؟

 آشفته  بازار ثبت‌نام 
 در مدارس!

پوتین پاسخ حمله اوکراین را می‌دهد؟

قمار خطرناک

»نقش اقتصاد« از یک بحران جدی در کشور 
گزارش می‌دهد؛

پالس‌های جدید از کم‌آبی 
در ایران  

پزشکیان: دنبال به‌کارگیری 
افراد توانمند و نخبه هستیم

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

افتتاح تالار مبادلات ارز توافقی 
در نیمه اول شهریور

پایداری چی ها بازهم  فیلم   پخش کردند!

یف، تخت روانچی و بعیدی نژاد  ادعای جنجالی نماینده حامی سعید جلیلی علیه عراقچی، ظر

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به طراحی و 
توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای 

تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با هدف 

افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار 
ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار 

مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی 

این مبادلات" رونمایی می‌کند.
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در فصل بهار 1403، درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 
32.2 درصد بوده است که در مقایسه با همین 
اطاع در فصل قبل )37.1 درصد( 4.9 واحد 
درصد کاهش داشته است.در فصل بهار 1403 
شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های 
مسکونی شهر تهران 2647.0 می‌باشد که 

نسبت به فصل قبل 12.7 درصد، نسبت به ...

4

4

2

2

7

5

2

مرضیه جدا
مدیر اسبق پژوهش شرکت ملی پالایش و پخش

 آغوش گشاده نفتی‌ها 
برای پاک‌نژاد

نگاهی به توسعه با رویکرد 
انرژی و محیط‌زیست

8 4 7 2

نوبت دوم

مرتضی همتی- شهردار باقرشهر 

شهرداری باقرشهر به استناد مجوز شماره 68692 /1402/1 – 1402/11/30 جانشین محترم شورای اسلامی باقر شهر در نظر دارد بازپیرایی 
بوستان عطر سیب در باقر شهر را به پیمانکاران  واجد شرایط واگذار نماید . لذا از اشخاص حقوقی دعوت می شود جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد ایران 

به  به آدرس   www.setadiran.ir  با شماره مناقصه 2003090592000010 مراجعه نمايند .
 مهلت زمانی دریافت اسناد : ازساعت 10صبح روز دوشنبه 1403/05/29 لغایت ساعت 15  روز شنبه 1403/06/03 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : از  روز شنبه مورخ 1403/06/03 لغایت سه شنبه 1403/06/13    ساعت 19 
زمان بازگشایی پاکت ها :  روز پنج شنبه 1403/06/15  

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه  و تحویل ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه : جاده قدیم 
تهران قم روبه روی شهر سنگ شهرداری باقرشهر امور مالی واحد امور قرار داد ها                 

  شماره تماس : 55203710 داخلی  325 

آگهی مناقصه عمومی پروژه عمرانی شهرداری باقر شهر 

مبلغ سپرده شرکت در برآورد ریالینام پروژهردیف
مناقصه

شماره مناقصه در سامانه ستاد

بازپیرایی بوستان های سطح 1
2003090592000010 2/000/000/000 ریال 40/000/000/000 ریال شهر 

تاریخ انتشار نوبت اول : 05/22/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/29 

نوبت دوم

بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه 

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/130/د مورخ 1403/03/29 موضوع ابلاغ بند ۳ صورتجلسه شماره ۱۷۲ مورخ 1403/03/13 شورای 
اسلامی شهر اندیشه، اجرای عملیات خط کشی محوری، رنگ آمیزی بلوک های عابر پیاد از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران فعال واجد شرایط )حداقل 

دارای رتبه ۵ راه و ترابری( واگذار نماید: 
۱- موضوع مناقصه : 

خط کشی محوری رنگ سرد ترافیکی با ضخامت ۴۰۰ میکرون خشک به عرض ۱۵ سانتیمتر و خط نوشته و بلوکهای عابر پیاده با استفاده از رنگ دو جزئی با ضخامت ۱۵۰۰ 
میکرون، تهیه مصالح و اجرا با ماشین آلات مربوطه در معابر منتخب شریانی شهر اندیشه بصورت ممتد و منقطع طبق مشخصات فنی، خصوصی و حجم و رنگ آمیزی بلوکهای 
عابر پیاده و نقوش سطح شهر با استفاده از رنگ دو جزئی محل اجرای عملیات پروژه )سطح شهر( مبلغ اعتبار مصوب ۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال شامل 10%  مالیات بر ارزش افزوده 

و )فاقد تعديل و مابه التفاوت قيمت ومصالح ( 
۲- سپرده شرکت در مناقصه :

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 2.500.000.000 ریال )دو میلیارد و پانصد میلیون ریال( است که می بایست به یکی از صورتهای مشروحه ذیل 
به شهرداری تسلیم گردد . 

الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب جاری سیبا به شماره 0۱۱۳۹۹۴۴۵۶۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه بلوار آزادی به نام شهرداری اندیشه 
ب(ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری اندیشه 

 3- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ انتشار آگهی تا پایان ساعت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/05/30 و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات 
www.setadiran.ir الکترونیک دولت می باشد.

۴- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات :
متقاضیان می بایست تا پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ 1403/06/10 اصل ضمانت نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت و سپس تصویر 

سپرده شرکت در مناقصه را در سامانه تدارکات الکترونیک www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 
تذکر: صرفا اسناد پاکتهای پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج( ،اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد 

امضای الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست. 
5- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه : 

متقاضیان جهت دریافت اسناد می بایست از طریق سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مناقصه اقدام نمایند. 
۶- زمان بازگشایی پیشنهادها : 

پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ 1403/06/10 می باشد. 
۷ - شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد . 

8- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/22 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/29

آگهی تجدید مناقصه عمومی 

مدیر آموزش و پرورش شهرستان ثلاث باباجانی 

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ثلاث باباجانی  در نظر دارد مزایده فروش مصالح ساختمانی  مدارس تحت تصدی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان 
ثلاث باباجانی با شماره مزایده  ۱۰۰۳۰۰۴۲۳۷۰۰۰۰۰۲ خود را از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به صورت الکترونیکی واگذار نماید .
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات  الکترونیکی دولت)ستاد( به ادرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد . و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
سایر اطلاعات به شرح زیر می باشد:

تاریخ انتشار در سامانه: ۱۴۰۳/۰۵/۲۸
مهلت بازدید: ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۳۰

مهلت دریافت اسناد: تا ۱۴۰۳/06/۰۳
مهلت ارائه پیشنهاد: تا ۱۴۰۳/06/۱۳

زمان بازگشایی: ۱۴۰۳/06/15

اصلاحیه آگهی مزایده مرحله دوم

 خبر هک سه چت‌بات ناشناس تلگرام این روزها در 
فضای مجازی سروصدای زیادی بپا کرده است؛ 
داستان از این قرار است که ۱۰ روز پیش امیر )نام 
یکی از هکرهای کلاه سفید( به ۳ تا از بات‌های 
ناشناس تلگرام نفوذ کرد و اطلاعات عظیمی از هزاران 
کاربر تلگرام را در حالت ذخیره شده پیدا کرد؛ گزارش 
این هکرها حاکی از آن است که از ۱۴ میلیون یوزر، 
۴۵۰ میلیون چت، ۱۱ میلیون عکس و ۳ میلیون 

ویدیو ذخیره شده بود!
کاربر در مقابل این هک هیچ کاری نمی‌تواند انجام   �

دهد
در راستای این اتفاق وحید فرید، فعال آی‌تی، در 
گفت و گو با خبرآنلاین، گفت:» کار هکرها این است 
که قسمت‌های آسیب‌پدیر اپلیکیشن‌ها و سیستم‌ها 
را شناسایی کنند و از طریق این ضعف‌ها به سرور 
نفوذ کنند و سرور را دست بگیرند؛ براساس نقاط 
آسیب‌پذیر ممکن است که این دسترسی محدود 
باشد و هکرها به بانک اطلاعاتی دسترسی پیدا کنند 
و یا دسترسی بیشتر باشد و هکرها به روت سرور 
دسترسی پیدا کنند.«او در ادامه گفت:» در هک اخیر 
که اتفاق افتاده است، دو هکر ایرانی برای اینکه کاربران 
تلگرام را از خطرات ربات‌های تلگرام مطلع کنند، 

پس از کشف اتفاقی آسیب‌پذیری، قدم به قدم رفتند 
تا به روت سرور رسیده‌اند و دسترسی کامل به بانک 
اطلاعاتی، فضاها و اپلیکیشن داشته‌اند. گفتنی است 
که کاربر در مقابل این هک هیچکاری از دستش بر 
نمی‌آید و وظیفه سرویس‌دهنده است که سرور، 
زیرساخت و اپلیکیشن خود را امن کند.«فرید در 
ادامه افزود:»در هک اخیر دو هکر ایرانی خیلی شفاف 
عملکرد ربات‌های ناشناس را برای کاربران باز کردند؛ 
در واقع هر آنچه از سوی کاربر تلگرام با استفاده از 
این ربات‌های ناشناس ارسال می‌شود، در جایی 
ذخیره می‌شود و حتی ممکن است هدف تجارت 
قرار گیرد و یا طرف مقابل بتواند ببیند که چه کسی 

این مطالب را فرستاده است.«
فرید در ادامه با اشاره به اینکه ربات‌های ناشناس 
تلگرام أصلا ناشناس نیستند، گفت:» ما به تلگرام 
اعتماد داریم و نگران نیستیم که داده ما را تبادل کند 
و چت‌های معمولی ما بر روی سرورهای تلگرام هاست 
می‌شود و از طرفی چت‌های امن تلگرام نیز رمزنگاری 
سراسری می‌شود و حتی تلگرام نیز قادر به خواندن 
آن‌ها نیست. مهمترین نقطه آسیب‌پذیری و ناامنی 
ربات تلگرام آن‌جایی است که بر خلاف چت‌های 
تلگرام که بر روی سرورهای تلگرام هاست می‌شود، 
یک سرور واسط وجود دارد و در واقع پیغامی که به 
ربات‌های تلگرام داده می‌شود از زیرساخت تلگرام 

خارج می‌شود و بر روی سرور سرویس‌دهنده قرار 
می‌گیرد.«به عنوان مثال:» من رباتی طراحی کردم 
و آن را عرضه کرده‌ام، زمانی که کاربری به این ربات 
پیام می دهد، تلگرام آن پیام را برای سرور من ارسال 
می‌کند که در این مورد خاص سروری بوده است که 
خدمات چت ناشناس ارائه می‌کرده است. همراه این 
پیام اطلاعات هویتی که تلگرام به صورت عمومی 
نمایش می‌دهد به ربات فرستاده می‌شود؛ اطلاعات 
هویتی که در پروفایل کاربر قرار دارد و به صورت 
عمومی قابل دیدن است و در واقع هرآنچه که کاربر 
از عکس پروفایل گرفته تا تلفن همراه را محدود 
نکرده باشد، برای ربات قابل دیدن خواهد بود.«او در 
ادامه افزود:» ربات چت‌ناشناس در واقعیت برعکس 
است؛ به این معنا که ربات برای شما ناشناس است 
اما شما برای ربات ناشناس نیستید. ربات و سرور 
سرویس‌دهنده کاملا پروفایل تلگرام شما را می‌بینند. 
برخی از ربات‌ها هستند که با دریافت هزینه‌ای 

پروفایل کاربر را به طرف مقابل نمایش می‌دهند.«
وحید فرید در ادامه گفت:»ربات چت ناشناس که 
بیشتر از همه شایع است و در پروفایل کاربران در 
توییتر استفاده می‌شود، این سرویس را به صورت 
عمومی ارائه نمی‌کند اما باید به خاطر داشته باشیم 
که کسی که این خدمات را ارائه می‌کند منفعتی از 

آن می‌برد و ما باید نگران این موضوع باشیم.«

 مراقب عکس‌های شخصی خود باشید!
چت‌بات‌های ناشناس تلگرام از شما اخاذی می‌کنند

نگار علی
روزنامه نگار

http://www.setadiran.ir
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ساناز نفیسی
روزنامه نگار

گروه بین الملل: اوایل آگوست، اوکراین در کمال ناباوری عملیاتی را آغاز کرد 
که هیچکس انجامش را پیش‌بینی نکرده بود. این کشور دستور داد تعداد 
قابل توجهی از نیروهای اوکراینی وارد خاک روسیه شوند. این حمله 
غیرمنتظره، همان رخدادی بود که موجب شد ولادیمیر پوتین و دستیارانش 
جلسه بحران تشکیل داده و خود را برای ورود به جبهه جدید جنگ آماده 
کنند. حال سؤال این است، حمله اوکراین به کورسک چه سیگنالی ارسال 
می‌کند؟ آیا این ضربه متقابل، نیروهای اوکراینی که مجبور به عقب‌نشینی 
در دونباس شده‌اند را تسکین خواهد داد، یا یک قمار مخاطره‌آمیز با استفاده 

از واحدهای مجهز برای چیزی بیشتر از لاف زدن هست؟
پشت پرده حمله کورسک  �

به نوشته مرکز تحلیل سیاست اروپا آنچه که قطعیت دارد این است که عملیات 
نظامی اوکراین در استان کورسک نشان دهنده توانایی انجام عملیات تسلیحات 
ترکیبی در مقیاس بزرگ در خاک روسیه است. نیروهای نظامی اوکراین با 
سرعت زیاد، با توسل به اصل غافلگیری و خشونت، حفره‌ای به ابعاد 40 مایل 
عرض و تا 20 مایل عمق ایجاد کرده است. این عملیات شامل چندین واحد 
مجهز از جمله تیپ 22 مکانیزه جداگانه و یگان‌های پدافند سرزمینی است 
که توسط توپخانه، تانک و پهپاد پشتیبانی می‌شوند. منابع اوکراینی گفته‌اند 
که تعداد افراد درگیر به هزاران نفر می‌رسد. مقیاس و پیچیدگی این حمله 
بسیار بیشتر از حملات مرزی پیشین است که بر هماهنگی نظامی و قابلیت‌های 
لجستیکی بهبود یافته تاکید دارد. از منظر استراتژیک، حمله اوکراین به 
کورسک می‌تواند برای نیل به اهداف متعددی طراحی شده باشد. اول، تعریف 
منطقه حائل که می‌تواند مناطق مرزی اوکراین را در برابر حملات توپخانه 
روسیه محافظت کند و در نتیجه تلفات غیرنظامیان و آسیب‌های زیرساختی 
را کاهش دهد. دوم، منحرف کردن نیروهای روسیه از جبهه‌های مهم در 
شرق اوکراین، جایی که نظامیان کی یف همچنان در برابر پیشروی‌های 
روسیه مقاومت می‌کنند. اوکراین با واداشتن روسیه به استقرار مجدد نیروها 

برای دفاع از کورسک، به دنبال کاهش فشار بر خطوط دفاعی خود و ایجاد 
فرصت‌هایی برای پیشرفت در نقاط دیگر است. )در حالی که روسیه نیروها 
را به سمت کورسک منحرف می‌کند، تاکنون هیچ مدرکی مبنی بر تضعیف 

تلاش‌های نظامی این بازیگر در دونباس وجود ندارد.(
اما این عملیات پیامدهای روانی و سیاسی قابل توجهی نیز به دنبال دارد. 
اوکراین با وارد کردن جنگ به خاک روسیه قصد دارد روایت دولت روسیه از 
جنگ را به چالش بکشد و به طور بالقوه حمایت داخلی از درگیری را تضعیف 
کند. مقامات اوکراینی تاکید کرده‌اند که این حمله صرفاً یک اقدام تلافی 
جویانه نیست، بلکه یک مانور استراتژیک است که برای تغییر موازنه قوا و 
تغییر شکل شرایط مذاکره در مذاکرات صلح آینده طراحی شده است. 
همچنین همانطور که توسط موسسه مطالعات جنگ اشاره شده است، سربازان 
جوان روسی آشکارا درگیر جنگ شده‌اند. آن‌ها که به طور رسمی از خدمت 
در اوکراین معاف شده‌اند، بار سنگین نبرد با واحدهای اوکراینی را متحمل 
شده‌اند. پوتین تاکنون سربازان وظیفه را به‌دلیل ترس از برانگیختن اختلاف‌ها 
میان مردم عادی، به‌طور رسمی از جنگ در داخل اوکراین دور نگه داشته 
است. حمله اوت، در حالی که در مقیاس محدود است، در تضاد کامل با حمله 
تابستانی اوکراین در سال 2023 است که با شکست‌های قابل توجهی روبرو 
شد. این کارزار با چالش‌های متعددی از جمله استحکامات متراکم روسیه، 
میدان‌های مین گسترده و پشتیبانی ناکافی هوایی مواجه شد. نیروهای 
اوکراینی اغلب برای پیشروی تلاش می‌کردند و این عملیات در نهایت به 

اهداف بلندپروازانه خود نرسید.
جبران شکست اوت  �

در مقابل حمله کورسک نشان دهنده پیشرفت‌های عملیاتی قابل توجهی 
است. نیروهای اوکراینی به جایی حمله کرده‌اند که پدافند دفاعی روسیه در 
موضع ضعف است و هماهنگی بین شاخه‌های مختلف ارتش به ویژه در 

یکپارچه سازی توپخانه، زره پوش، جنگ الکترونیک و پشتیبانی هواپیماهای 
بدون سرنشین وجود ندارد. استفاده موفقیت‌آمیز از تاکتیک‌های تسلیحاتی 
ترکیبی به یگان‌های اوکراینی امکان پیشروی سریع و حفظ فشار بر روی 
پدافند دفاع روسیه را داده است. علاوه بر این، برنامه ریزی لجستیکی پشت 
عملیات کورسک قوی‌تر به نظر می‌رسد، از همین رو نیروهای اوکراینی 
می‌توانند پیشروی خود را علیرغم چالش‌های عملیات در خاک خارجی حفظ 
کنند. مشارکت واحدهای نخبه، مانند تیپ 80 حمله هوایی، توانایی‌های 
نظامی پیشرفته اوکراین را برجسته می‌کند. نیروهای متحرک و مجهز نقش 
مهمی در این عملیات ایفا کردند و توانایی اوکراین را در انجام مانورهای 
پیچیده و حفظ عملیات با سرعت بالا در مدت زمان طولانی نشان دادند. 
تاکتیک‌های مورد استفاده نشان دهنده انحراف قابل توجهی از رویکرد 
محتاطانه‌تر و مبتنی بر فرسایش است که در حمله تابستانی 2023 مشاهده 

شد.
با وجود این، حمله کورسک بدون هزینه نیست. عملیات در خاک روسیه 
چالش‌های لجستیکی قابل توجهی را به همراه دارد و نیروهای اوکراینی باید 
با تعداد فزاینده‌ای از ضدحملات روسیه مقابله کنند. روسیه برای تقویت 
مواضع خود در کورسک خیز برداشته و نتیجه حمله همچنان نامشخص 
است. اگر نیروهای روسی موفق به مهار یا معکوس کردن دستاوردهای اوکراین 
شوند، این عملیات ممکن است با شکست‌هایی مانند آنچه در طول کارزار 
تابستانی 2023 تجربه شد، مواجه شود. با این حال، پیامدهای گسترده‌تر 
این حمله روشن است. اوکراین توانایی‌های نظامی خود را نشان داده و عقل 
متعارف را به چالش کشید. این گزاره می‌تواند برای مسیر آینده جنگ 
پیامدهایی جدی داشته باشد و به طور بالقوه محاسبات استراتژیک را برای 
اوکراین و روسیه تغییر دهد. اگر حمله تابستان 2023 نقاط ضعف اوکراین 
را در تعقیب عملیات پیچیده چند دستی نشان داد، عملیات تابستانی 2024 
ممکن است ارزیابی مثبت‌تری ارائه دهد. در حالی که چالش‌ها باقی مانده، 
موفقیت‌های عملیات کورسک بر پتانسیل اوکراین جهت تغییر شکل میدان 

نبرد و در نهایت، نتیجه جنگ تاکید می‌کند.

قمار خطرناک
پوتین پاسخ حمله اوکراین را می‌دهد؟

لعیا جنیدی
عضو هیات علمی 

دانشگاه تهران
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احمد جباری 
گفت:‌ در برهه 
حساس و 
خطیری از 
تاریخ منطقه و 
مقابله با 
استکبار و 
صهیونیست‌ها 
قرار داریم که با 
جلسه رأی 
اعتماد به وزرای 
پیشنهادی 
دولت 
چهاردهم 
مصادف شده 
است.وی 
وزارت اطلاعات 
را یکی از 
وزراتخانه‌های 
مهم و حساس 
کشور دانست 
و اظهار کرد که 
وزارت اطلاعات 
از امنیت 
جامعه و کشور 
و امنیت 
اقتصادی و 
اجتماعی و 
توسعه و 
بالندگی کشور 
دفاع می‌کند
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ایر یادداشت

مردم، مجلس و کابینه

روزشنبه رییس جمهور برای دفاع از وزرای پیشنهادی کابینه به 
مجلس رفته‌اند تا بعد از حدود سه ماه از حادثه سقوط هواپیما و 
از دست دادن رییس جمهور و وزیر خارجه پیشین، دولت به سر 

و سامانی برسد.
گرچه در طی این سه ماه، تصمیمات ضروری برای اداره امور به 
ترتیبی اتخاذ و موضوعات فوری کشور به نحوی مدیریت شده 
است، ولی تصمیم سازی و تصمیم گیری در موضوعات اساسی‌تر 
که کارکرد دراز مدت و میان مدت دارند به طور طبیعی در انتظار 
تشکیل دولت جدید مانده و به عهده تعویق افتاده است. شایسته 
است که مجلس، همان گونه که رییس جمهور با سعه صدر و 
معرفی کاندیداهایی برای هیات وزیران که جناح‌های سیاسی 
بیشتری را نمایندگی می‌کنند، تلاش کرد هم زمینه همکاری 
گسترده‌تر جناح‌های سیاسی را فراهم آورد و هم قدمی مهم برای 
جلب رضایت مجلس بردارد، مجلس نیز در راستای تأمین منافع 
ملی که از مهم‌ترین مأموریت‌های آن به موجب قانون اساسی 
است، با همراهی بیشتر با رییس جمهور، مانع از معلق ماندن اتخاذ 
تصمیمات و اجرای برنامه‌های اساسی و بلاتکلیفی در تصدی وزات 

خانه‌ها گردد.
از سوی دیگر می دانیم که مردم و نهادهای مدنی ایرادات 
واعتراضاتی در مورد ترکیب کابینه داشته‌اند، از همین رو، هم زمان 
با درخواست همراهی و همکاری مجلس با رییس جمهور، از مردم 
و نهادهای مدنی نیز دعوت می‌کنم که همچنان در مقام ناظری 
امیدوار، فرایند شکل گیری دولت جدید و عملکرد آن را رصد 
کنند و تشکیل دولت و به ویژه اداره بهینه امور توسط دولت را 
تحت نظر داشته باشند. خود نیز با توجه به شناختی که در دولت 
دوازدهم یا پس از آن، از بسیاری از کاندیداهای معرفی شده مانند 
خانم فرزانه صادق و آقایان عباس صالحی، حسین سیمایی، عبد 
الناصر همتی، محمد رضا صالحی امیری، امین حسین رحیمی، 
محمدرضا ظفرقندی، عباس عراقچی، و احمد می‌دری دارم، بر 
این باورم که ایشان و دیگر کاندیداهای معرفی شده توسط رییس 
جمهور برای موفقیت وزارتخانه‌های تحت راهبری خود در راستای 
انجام برنامه‌ها و مأموریت‌های محوله، اهتمام لازم را به کار خواهند 
بست و بر پایه التزام قانونی و اخلاقی برای تحقق حقوق و آزادی‌های 
تضمین شده ملت در فصل سوم قانون اساسی و نیز بازگرداندن 

ایران به مدار توسعه تلاش خواهند کرد.
روشن است که انتظار مشروع اینجانب و مردم و نیز پیش شرط 
توفیق آن است که کاندیداها پس از کسب رأی اعتماد و آغاز به 
کار، با کلیه فعالان حوزه تحت تصدی خود به ویژه نهادهای مدنی 
و سازمان‌های حرفه‌ای در ارتباط وثیق بوده و آنان را در فرایند 
تصمیم سازی مشارکت دهند. همچنین به طور ملموس و مؤثر، 
پیروان دیگر ادیان، اقوام، زنان و جوانان را در معاونت‌ها و مدیریت‌ها 

به کار گیرند.
آرزوی موفقیت برای دولت جدید و ارتقا و اعتلا برای ملت و کشور 

بزرگ ایران را دارم.

رویداد

ننگ براندازی دولت مصدق تا ابد بر پیشانی 
آمریکا و انگلیس باقی خواهد ماند

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس نوشت: 
برده‌داری، استعمار، کودتاها و دخالت‌های نظامی در دیگر کشورها، 
تنها بخشی از سابقه تاریک و ننگین مداخلات آمریکا و انگلیس 

در جهان است.
ننگ براندازی حکومت منتخب مردمی دکتر مصدق در ایران از 
طریق کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ و حمایت سیاسی، امنیتی 
و نظامی از استبداد، تا ابد بر پیشانی رژیم‌های آمریکا و انگلیس 

باقی خواهد ماند.
همین دو کشور با چنین کارنامه سیاهی، هم اکنون نیز در حال 
حمایت نامحدود از رژیم جعلی و نژادپرست اسرائیل و نسل‌کُشی 
در غزه هستند و در عین حال خود را پرچمداران حقوق بشر و 

دموکراسی می‌دانند!

ارتش در مرزهای غربی کشور مستقر شد

 امیر سرتیپ دوم سلیمان طاهری فرمانده قرارگاه منطقه‌ای غرب 
نزاجا گفت: از جمله خدمات ارتش در مرز خسروی راه اندازی 
بیمارستان مجهز صحرایی است که این بیمارستان با دارا بودن 
بخش‌های مختلف دندانپزشکی، آزمایشگاه، رادیولوژی، عمل 
جراحی و با حضور پزشکان خدمت خوبی به زوار ارائه کرده که 

رضایت زائران مراجعه کننده را نیز در بر داشته است.
وی اظهار کرد: همچنین ارتش جمهوری اسلامی در مرز خسروی 
۱۴ موکب به منظور پذیرایی و ارائه خدمت به زائران مستقر کرده 
که در این موکب‌ها ۲ هزار وعده صبحانه و در برخی موارد غذا و 
آب و شربت توزیع و در کنار این مواکب پذیرایی خدمات رفاهی 
و بهداشتی همچون آرایشگری، خیاطی، لباسشویی، حمل بار 

زائران و خدمات کمک به افراد سالمند ارائه می‌شود.
فرمانده قرارگاه منطقه‌ای غرب نزاجا ادامه داد: همچنین در 
محدوده شهر قصرشیرین نیز پارکینگ بزرگ ارتش با ظرفیت 
بیش از ۱۵ هزار دستگاه خودرو در حال خدمت به زائران است و 
زوار می‌توانند از این پارکینگ‌ها به صورت شبانه‍روزی برای پارک 
خودروهای شخصی خود استفاده کرده و از آنجا با اتوبوس‌های 

پیش بینی شده به پایانه مرزی خسروی منتقل شوند.
وی ادامه داد: خدمات ارتش به زائران تا پایان اربعین ادامه خواهد 

داشت.

پایداری چی ها 
بازهم  فیلم 
پخش کردند!

 ادعای جنجالی نماینده حامی 
سعید جلیلی علیه عراقچی، 
ظریف، تخت روانچی و بعیدی نژاد

گروه سیاسی: بررسی صلاحیت وزرای کابینه دولت 
چهاردهم دیروز هم اعلام شد. نمایندگان اولین دستور 
کار خود را با بررسی صلاحیت وزیر اطلاعات آغاز کرده‌اند.
کمیسیون امنیت ملی و کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس گزارش‌های خود را در صحن علنی قرائت کردند 
و هر دو کمیسیون موافقت خود را با وزارت اسماعیل 

خطیب اعلام کردند.
جباری، نماینده موافق وزیر پیشنهادی اطلاعات: 

»خطیب« به هیچ حزب، گروه و جریانی تعلق ندارد
احمد جباری، نماینده بندر لنگه در مجلس شورای 
اسامی وزیر پیشنهادی اطلاعات را از برجسته‌ترین و 
باتجربه‌ترین شخصیت‌ها دانست و گفت که آقای خطیب 
یک شخصیت فراجناحی است که به هیچ حزب، گروه و 
جریان سیاسی تعلق ندارد.احمد جباری گفت:‌ در برهه 
حساس و خطیری از تاریخ منطقه و مقابله با استکبار و 
صهیونیست‌ها قرار داریم که با جلسه رأی اعتماد به وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم مصادف شده است.وی وزارت 
اطلاعات را یکی از وزراتخانه‌های مهم و حساس کشور 
دانست و اظهار کرد که وزارت اطلاعات از امنیت جامعه 
و کشور و امنیت اقتصادی و اجتماعی و توسعه و بالندگی 
کشور دفاع می‌کند.نماینده بندر لنگه در مجلس شورای 
اسامی اظهار کرد: آقای خطیب شخصیتی فراجناحی 
است و به هیچ حزب و گروه و جریان سیاسی تعلق ندارد 
که دیدگاه‌ها و عملکردش موید آن است.مجتبی زارعی، 
نماینده مردم تهران در مجلس، در مخالفت با وزیر 
پیشنهادی اطلاعات گفت: من به وزیر پیشنهادی 
اطلاعات رأی منفی می‌دهم اما رأی من نمادین است.او 
گفت: رئیس جمهور اصلاح طلب و صادق ما به اصلاح 
طلبان تشکیلاتی بدهکار نیست بلکه به امیرالمؤمنین 
بدهکار است؛ نه در شعار و نه در سبد رأی به اصلاح طلبان 
تشکیلاتی بدهکار نیست. دکتر پزشکیان گفته من 
اصولگرا هستم اصولی که به حق و عدل ختم می‌شود؛ با 
این دلیل من بر لبان و دستان آقای پزشکیان بوسه می‌زنم 
که نه برای ساخت جامعه مدنی، به جامعه مدنی غربی 

بلکه به جامعه مدنی علوی ارجاع کرده است.
وی با بیان اینکه »من به وزیر پیشنهادی اطلاعات رأی 
منفی می‌دهم اما رأی من نمادین است«، عنوان کرد: من 
اینجا نمی‌خواهم درباره عظمت دستگاه اطلاعاتی صحبت 
کنم اما امروز یک جهاد تبیین دارم؛ ضمناً هیچ یک از 
نمایندگان را دعوت به رأی ندادن به آقای خطیب 

نمی‌کنم.

این نماینده مجلس با طرح این پرسش که آیا دستگاه 
اطلاعاتی شکست نداشته؟ عنوان کرد: داشته اما 
پیروزی‌های دستگاه اطلاعاتی بر ناکامی‌ها و شکست‌های 

آن غلبه دارد.
زارعی عنوان کرد: امام خامنه‌ای ۱۲ معیار برای کابینه 
دادند و سیاست اقدام این ۱۲ معیار را نیز اعلام کردند؛ 
ایشان فرمودند که مجلس با دولت همکاری کند و دولت 

حساسیت‌های مجلس را در نظر بگیرد.
این نماینده مجلس همچنین عنوان کرد: درود بر آقای 
رئیس جمهور که به یک فرد اجتماعی در وزارت کشور 
توجه کرده است؛ آیا اگر آقای رئیس جمهور یک فردی 
را که بیسیم به دست جامعه را مورد تحریک قرار می‌داده، 
به جای آقای مؤمنی به عنوان وزیر پیشنهادی کشور قرار 

می‌داد، خوب بود؟
خطیب: وزارت اطلاعات مطابق برنامه هفتم توسعه   �

برنامه‌های خود را ادامه خواهد داد
وزیر پیشنهادی اطلاعات گفت: مطابق برنامه هفتم توسعه 
برنامه‌های خود را در وزارت اطلاعات از جمله مشارکت 
در تأمین اشراف اطلاعاتی و طرح جامع پایش اطلاعاتی 
کشور و تأمین نیازمندی‌های اطلاعاتی نهادها و کمک 

به هوشمند سازی دولت الکترونیک ادامه خواهم داد.
سید اسماعیل خطیب، وزیر پیشنهادی اطلاعات در 
جریان جلسه علنی امروز مجلس درباره برنامه‌های خود 
برای این وزارتخانه گفت: تولید اطلاعات و مشارکت در 
تأمین امنیت ملی دو وظیفه ذاتی وزارت اطلاعات به 
حساب می‌آید. همچنین مطابق برنامه هفتم توسعه 
برنامه‌های خود را در وزارت اطلاعات از جمله مشارکت 
در تأمین اشراف اطلاعاتی و طرح جامع پایش اطلاعاتی 
کشور و تأمین نیازمندی‌های اطلاعاتی نهادها و کمک 

به هوشمند سازی دولت الکترونیک ادامه خواهم داد.
سیداسماعیل خطیب، وزیر پیشنهادی اطلاعات در صحن 
علنی مجلس با اشاره به اینکه بر اساس قانون تأسیس 
وزارت اطلاعات تولید اطلاعات و مشارکت در امنیت ملی 
دو وظیفه اصلی این وزارتخانه به شمار می‌رود، تاکید 
کرد: امروز در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که امنیت کشور مورد 

اعتراف دوست و دشمن است.
بررسی صلاحیت عباس عراقچی وزیر پیشنهادی   �

امور خارجه
نمایندگان مجلس در ادامه جلسه به بررسی صلاحیت 
عباس عراقچی، وزیر پیشنهادی امور خارجه پرداختند.

درابتدای این جلسه،‌ ابراهیم رضایی پس از قرائت گزارش 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه عنوان کرد که 
این کمیسیون موافق حضور سید عباس عراقچی به عنوان 

وزیر امور خارجه است.
عزت ملی در مذاکرات برجام رعایت نشد  �

محمدرضا احمدی ضمن تاکید بر اینکه وزیر خارجه باید 
سوابق بسیار درخشان و اقتدار و صلابت داشته باشد،‌ با 
انتقاد از عملکرد عراقچی در زمان مذاکرات برجام، گفت: 
در زمان مذاکرات برجام عزت ملی رعایت نشد؛ آمریکا از 
برجام خارج شد ولی ما در برجام ماندیم و به تمامی 

تعهداتمان عمل کردیم.
چرا قرارداد یکطرفه برجام را امضا کردید؟  �

محمدرضا صباغیان در جلسه علنی دیروز مجلس و در 
جریان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه دولت 
چهاردهم، به عنوان مخالف عباس عراقچی وزیر 
پیشنهادی امور خارجه گفت: بنده دولت چهاردهم را 
قبول دارم و از اکثر وزرا حمایت کردم. مخالفتم با آقای 
عراقچی از این بابت است که چطور شما به عنوان فردی 
کارکشته و صاحب تجربه در کنار آقای ظریف با همین 
ویژگی‌ها قرارداد برجام را امضا کردید که نتیجه‌اش به 
اینجا کشیده شده است. چرا قرارداد یکطرفه برجام را 
امضا و اجرا کردید که طرف مقابل از آن خارج شده و بعد 

هم اجرا نکند.
»عراقچی« برنامه خوبی برای ۱۵ کشور همسایه و   �

همسو دارد
احد آزادی‌خواه با تاکید بر اینکه آقای عراقچی برنامه 
خوبی برای ۱۵ کشور همسایه و همسو دارد،‌ افزود: تقویت 
تعامل با چین و روسیه از دیگر برنامه‌های ایشان است. 
حمایت با تمام توان از محور مقاومت در برنامه‌های آقای 
عراقچی خواهد بود. مقابله جدی با سیاست‌های خصمانه 
رژیم صهیونسیتی نیز از این برنامه‌ها خواهد بود. مدیریت 
تخاصم را از آقای عراقچی شنیدیم و امیدواریم تبدیل به 
جریانی به نفع جمهوری اسامی شود. قولی که آقای 
عراقچی دادند حمایت از قانون اقدام راهبردی بوده است 
که رهبر انقلاب فرمودند مردم را از سردرگمی نجات داد.

ادعای جنجالی نماینده حامی سعید جلیلی علیه   �
عراقچی، ظریف، تخت روانچی و بعیدی نژاد

در ادامه امیرحسین ثابتی، نماینده تهران و از چهره‌های 
حامی سعید جلیلی در مخالفت با او سخن گفت. این 
نماینده مجلس همچنین فیلمی قدیمی از اظهارات عباس 
عراقچی درباره برجام و خروج ترامپ از آن را در صحن 

علنی پخش کرد.

او همچنین مدعی شد که سردار قاسم سلیمانی و شهید 
فخری زاده با برجام مخالف بودند و در میان اظهاراتش 

حملات تند و تیزی را به محمد جواد ظریف داشت.
این نماینده مجلس ادعاهایی را درباره دیپلمات‌هایی چون 
عراقچی، صالحی، تخت روانچی و بعیدی نژاد مطرح کرد 
و گفت: »آقایان عراقچی، ظریف، صالحی و بعیدی نژاد و 
کسانی که در آنجا رفتند توافق کردند و سکه گرفتند، 

امروز می‌گویند که ما نبودیم. پس چه کسی بود؟«
عباس عراقچی در مجلس چه گفت؟  �

اما عباس عراقچی وزیر پیشنهادی امور خارجه در سخنانی 
گفت: استقلال، خودباوری، نهراسیدن از قدرت‌های سلطه 
گر، یاری مظلومان، نفی سلطه گری و سلطه پذیری، 
حسن همجواری با همسایگان، و حمایت همه جانبه از 
محور مقاومت، و خصوصاً ملت مظلوم و ستمدیده 
فلسطین، اساس سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
را از ابتدای انقلاب تا کنون شکل داده و رمز اقتدار و منزلت 

کشور ما بوده است.
وی تاکید کرد: امامین انقلاب، روش نوینی را برای تحمیل 
اراده در محیط بین الملل تعریف کردند، و توانستند مفهوم 
قدرت را متحول سازند، و قدرت معنایی را به ادبیات نظام 
بین الملل وارد کنند. امام راحل و رهبر فرزانه انقلاب با 
کشف و معرفی منابع جدید قدرت، مسیری متفاوت برای 
مقاومت علیه قدرتمندان سلطه گر و زورگوی جهانی رقم 
زدند، و این باور عمیق را در ما ایجاد کردند که فراتر از 
قدرت لایزال الهی، قدرتی وجود ندارد و تمامی قدرت‌های 
زمینی ناگزیرند در برابر اراده ملت‌ها سرِ تعظیم فرود 
آورند. وی ادامه داد: امروز که 46 سال از عمر با برکت 
انقلاب اسلامی می‌گذرد، به پشتوانه این مکتب فکری، و 
با تکیه بر حمایت‌ها و فداکاری‌های ملت عزیز، و 
هدایت‌های داهیانه رهبر فرزانه انقلاب، ایران مقتدرتر از 
گذشته بر بام قدرت در منطقه ایستاده است، گفتمان 
مستقل دارد، و مهم‌ترین متغیر تعیین کننده در معادلات 
و تحولات منطقه‌ای به شمار می‌رود. من به عنوان 
دیپلماتی که پرورش یافته این مکتب فکری، و سیاست 
خارجی برآمده از بنیان‌های انقلاب اسامی هستم، 
برنامه‌ها و اقدامات خود را بر محور این اقتدار، و ایمان 
راسخ به همه ابعاد آن، بنا نهاده‌ام.وزیر پیشنهادی امور 
خارجه تأکید کرد: شهید امیرعبداللهیان به تعبیر رهبر 
انقاب وزیری پرکار، با ابتکار و مذاکره کننده قوی و 
باهوش و پایبند به مبانی و اصول بود؛ این معیارها سرلوحه 

هر روز کاری من نیز خواهد بود.

مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان‌های 
زنجان و خراسان رضوی، تأمین سامت، آموزش و معیشت مردم را 
سه رکن اصلی در برنامه‌ریزی‌های دولت چهاردهم برشمرد و تصریح 
کرد: همگرایی، وحدت و تلاش صادقانه مسئولان، اعتماد عمومی به 
حاکمیت و مشارکت مردمی را افزایش داده و دولت را قادر خواهد 

ساخت بر بسیاری از مشکلات غلبه کند.
رئیس جمهور عدم تمرکز در مدیریت و پراکندگی در تصمیم‌گیری را 
از جمله چالش‌ها و مشکلات نظام اجرایی کشور برشمرد و تصریح کرد: 
اتکا به خرد جمعی، پرهیز از اقدامات و تصمیمات سلیقه‌ای و بکارگیری 

روش‌های علمی و کارشناسی شده بسیاری از روندهای اشتباه و نادرست 
مدیریتی در کشور را اصلاح خواهد کرد.

پزشکیان همچنین با تاکید بر ضرورت هم‌افزایی، انسجام و وحدت بین 
جریانات و گروه‌های داخلی برای غلبه بر چالش‌های خارجی گفت: در 
شرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، هرگونه 
اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش‌های 

بین‌المللی با مشکل مواجه می‌سازد.
رئیس جمهور با بیان اینکه در فرآیند انتخاب وزرای پیشنهادی به 
مجلس، ماک و معیار نه رویکردهای جناحی، سیاسی، قومی و 

جنسیتی، بلکه شایسته‌سالاری با شاخص‌هایی همچون توانمندی، 
کارآمدی، پایبندی به قانون و اجرای سند چشم‌انداز و برنامه توسعه 
بوده است افزود: اعمال سیاست‌های سختگیرانه و حذفی در دوره‌های 
گذشته، موجب طرد بسیاری از مدیران دلسوز و زحمتکش و محروم 
شدن نظام اجرایی کشور از خدمت شایستگان شده است، از همین 
روی دولت وفاق ملی به دنبال به کارگیری افراد توانمند و نخبه فارغ 

از هر نوع نگرش، مذهب و قومیت است.
»لزوم اصلاح ساختار بودجه‌نویسی در کشور و ایجاد تعادل میان منابع 

و مصارف« و... از دیگر نکات مورد تاکید رئیس جمهور بود.

پزشکیان: دنبال به‌کارگیری افراد توانمند و نخبه هستیم
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زار
 با
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صا

اقت

وزیر کار: اجرای کالابرگ الکترونیکی تکلیف 
قانونی است

 
مهر: سید صولت مرتضوی درباره سرنوشت کالابرگ الکترونیکی 
گفت: اجرای کالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی است. وزارت 
کار در دولت سیزدهم زیرساخت‌های مورد نیاز آن را فراهم 

کرده است.
وی با اشاره به یارانه تشویقی دولت افزود: طرح »فجرانه« و 
یارانه ۲۲۰ هزار تومان تشویقی برای ۳ ماه اجرا شد و نتایج 

خوبی به دنبال داشت.
وزیر کار اظهار کرد: بالغ بر ۲۳۰ هزار فروشگاه با این وزارتخانه 
همکاری کرد و تمام منابع آن تأمین و بدون دغدغه عملیاتی 

شد.
مرتضوی گفت: امیدوار هستیم دولت چهاردهم این مسیر را 
ادامه دهد زیرا منابع آن از محل هدفمندی یارانه‌ها بوده و اگر 
درآمدهای هدفمند شده وصول شود، این یارانه پرداخت و 
کالابرگ الکترونیکی باید برای خانوارهای مشمول شارژ شود.

 کاهش مقرری بگیران بیمه بیکاری از ۲۴۰ 
به ۱۴۰ هزار نفر

ایلنا: علی حسین رعیتی فرد )معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی( اظهار کرد: وزارت کار درحالی تحویل 
دولت چهاردهم قرار می‌گیرد که چالش‌های مهم و مشکلات 

پایه‌ای آن حل شده است.
وی افزود: امروزه نقش تشکل‌های کارگری و کارفرمایی برای 
تحقق کار شایسته اهمیت دارد و مقاوله‌نامه‌هایی در سطح 

جهانی پیرامون جایگاه این تشکل‌ها وجود دارد.
او ادامه داد: شعار سال منتخب رهبری که بحث مشارکت 
مردمی است، بیش از هر نهاد دیگر در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تحقق یافته است. ما باید قواعد و قوانین مربوط به 
تشکل‌های کارگری و کارفرمایی را بازبینی کرده و حوزه امور 
تشکل‌ها را آسیب شناسی کرده و نقطه ضعف‌ها را مدیریت 

کنیم.
رعیتی فرد تصریح کرد: سه ضلع سه جانبه‌گرایی اگر در شورای 
عالی کار و شورای عالی حفاظت فنی تشکیل نشده بود، ما در 
مدیریت امور دچار مشکل شده بودیم. در دوساله دولت 
سیزدهم تلاش شد که حضور تشکل‌ها جدی باشد. در این 
دولت برای اولین بار کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی نقش 

محوری در هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی داشتند.
معاون روابط کار وزیر کار اظهار کرد: مقرری بگیران بیمه 
بیکاری ۲۴۰ هزار نفری ما به ۱۴۰ هزار نفر طی دو سال کاهش 
یافته و حوادث کار با همت و کمک تشکل‌ها کاهش یافته 
است. ما حتی در این دوره با کمک تشکل‌ها زمان دادرسی 
دعاوی کار را به ۴۰ روز رساندیم و چندین سامانه مربوط به 
دعاوی و حوادث کار و قراردادها را در بستر مجازی ایجاد 

کردیم.

 افزایش قیمت شکر تا چه زمانی ادامه 
خواهد داشت؟

مهر: قیمت شکر در سال ۱۴۰۳ نوسان زیاد داشت. ۲۷ اسفند 
سال گذشته هر کیلو شکر دولتی و آزاد بین ۳۴ تا ۳۵ هزار 

تومان متغیر بود. این عدد برای هفته سوم هم ثابت بود.
در ادامه هفته سوم اردیبهشت این نوسان بین هر کیلو گرم 
شکر بین ۳۴ تا ۴۲ هزار تومان بود. بین ۱۷ اردیبهشت تا ۲۴ 
همین ماه این نوسان بین شکر دولتی و آزاد به ۳۷.۴۰۰ تا ۴۲ 
هزار تومان رسید. ۳۰ اردیبهشت نرخ شکر آزاد ۴۵ هزار تومان 

قیمت گذاری و به فروش می‌رسید.
در گزارش مقایسه‌ای خرداد ماه مهر روی چند قلم کالای 
اساسی از جمله شکر نشان داد، نرخ این محصول از هفته سوم 
فروردین تا سوم اردیبهشت یعنی در مدت یک ماه ۸.۸ درصد 

افزایش یافته است.
بازار شکر دوباره در پایان خرداد دچار تغییر قیمت شد و نرخ 
شکر در بازار آزاد به ۵۵ هزار تومان رسید اما نرخ شکر دولتی 
حدود ۳۸ باقی ماند اما عرضه آن قطره چکانی انجام می‌شد.

در ادامه مرداد ماه شاهد تغییر قیمت مجدد این کالای اساسی 
بودیم و قیمت آن بین ۴۹ تا ۵۰ هزار تومان در بازار آزاد متغیر 
بود. شکر دولتی موجودی کمی داشت و حتی برخی فروشگاه‌ها 

فاقد این محصول بودند.
در نهایت پایان هفته گذشته هر بسته یک کیلو گرمی شکر 

دولتی به ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسید.

برنجکاران به دنبال تغییر کاربری هستند

ایسنا: سید تقی جعفریان - رئیس هیئت مدیره کارخانجات 
تولید برنج شمال کشور و عضو انجمن تولیدکنندگان و تأمین 
کنندگان برنج ایران- با توجه به شرایط اقلیمی ایران و 
بارش‌های خارج از زمان مناسب درباره آمار موجود در زمینه 
تولید و برداشت برنج ایرانی اظهار کرد: هیچ آمار دقیقی از 
میزان تولید برنج در کشور وجود ندارد. تاکنون بارها اعلام 
کرده‌ایم که به آمار دقیقی نیاز داریم ولی هیچ کس هیچ 
اطلاعاتی ندارد. به کرات اعتراض کرده‌ایم که میزان تولید را 
اعلام کنند که واردکنندگان از آن اطلاع داشته باشند و دولت 
نیز درباره وضعت برنج کشور اطلاعات کامل داشته باشد؛ اما 

هیچکس هیچ اطلاعاتی ارائه نمی‌دهد.
وی افزود: درست است که برنج چندان قیمتی ندارد اما کم 
کم در حال حذف شدن از سفره مردم است و این بسیار برای 
ما قابل لمس است. دیگر همچون گذشته نیز بازار ندارد و 
امسال ما بدترین رکود را تجربه می‌کنیم. سال گذشته 
مشکلاتی دیگر داشتیم و مردم نمی‌فروختند و بازار رکود کرد 
تا شرکت‌ها کمک کردند و بارها را جمع کردند. در حال حاضر 
نیز شرکت‌ها می‌توانند کمک کنند و خریداری کنند اما قیمت 

در بازار این ظرفیت را ندارد که شرکت‌ها ورود کنند.

پایان 
اقتصاد 
دستوری؟!

»نقش اقتصاد« از جلسه رای اعتماد  
وزیر پیشنهادی اقتصاد گزارش 
می دهد

گروه اقتصادی:  همتی رئیس اسبق بانک مرکزی در دولت 
روحانی دوباره بازگشت اما این بار در قامت یک وزیر 

پیشنهادی مجلس!
همتی که یکی از منتقدان سرسخت دولت شهید رئیسی 
به شمار می رفت و به فور شاهد مصاحبه ها وتوئیت های 
انتقادی برعلیه دولت سیزدهم بودیم اما این بار در دولت 
پزشکیان قصد دارد تا سکان هدایت یکی از مهمترین 
وزارتخانه های دولت چهاردهم را پس از کسب رای 

اعتماد اکثریت مجلس به دست بگیرد.
 همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در نوبت صبح 
جلسهٔ علنی دیروز در صحن علنی مجلس حضور 
یافت و پس از سخنرانی موافقان و مخالفان، از 

برنامه‌هایش دفاع کرد.
نکته مهم اینجا بود که دو مقام پیشین وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در دولت محمود احمدی نژاد در 
زمره موافقان و مخالفان وی بودند. حسین 
صمصامی، سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در سحن علنی در مخالفت با همتی صحبت کرد و 
بخش مهمی از سخنانش به عملکرد نادرست بانک 
آینده مرتبط بود. وی اعتقاد داشت همتی در 
مسئولیت خود نتوانسته است انحراف ایجاد شده 

در تأسیس بانک آینده را مورد اصلاح قرار دهد.
 پس از سخنان صمصامی، شمس‌الدین حسین، 
وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی در کابینهٔ محمود 
احمدی‌نژاد در دفاع از برنامه‌های همتی سخن 

گفت.
 موافقان همتی چه گفتند؟  �

سید فرید موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس با دفاع از عملکرد همتی در بانک مرکزی 
گفت که حضور همتی در وزارت اقتصاد زمینه 
تحول عمیق در ساختار اقتصاد کشور را فراهم کرده 
و نوید بخش دورانی از رشد و توسعه و رفاه خواهد 

بود.
وی با اشاره به اینکه همتی از سرمایه‌های اقتصادی 
و مدیریتی کشور است، تاکید کرد: ایشان در واحد 
مرکزی خبر مسئول مستقیم پوشش تمامی 
عملیات‌ها و ثبت آثار ارزشمند دفاع مقدس بوده و 
از دوران جنگ در خدمت نظام بوده است بعد وارد 
حوزه اقتصادی می‌شود که اوج مسئولیتش در بانک 

مرکزی بود.
او گفت: می‌گویند همتی با نجومی‌بگیران برخورد 
نکرد. او حقوق هفت هشت هزار دلاری سفارت 
چین را گذاشت و راضی شد با حقوقی در حدود 
هجده میلیون تومان رییس کل بانک مرکزی شود.

وی گفت: فراموش نکنیم که آقای همتی در چه 
بازه زمانی مسئولیت سخت‌ترین و حساس‌ترین 
پست اقتصادی کشور را داشت آن زمان کشور 
شدیدترین تحریم‌های اقتصادی را تجربه می‌کرد 
و کرونا هم مشکلاتی را برای اقتصاد به وجود آورده 
بود؛ منتقدانی که از نقدینگی و تورم در زمان ریاست 
بانک مرکزی همتی صحبت می‌کنند انگار نقش 
تحریم‌ها و کرونا را نمی‌بینند و فراموش کرده‌اند 
که در آن بازه زمانی قیمت نفت چقدر کم شده بود. 
همچنین رئیس جمهور کشور متخاصم متعهد 
شده بود که فروش نفت ما را به یک بشکه برساند 
در همین زمان همتی تمامی تلاش خود را برای 

حفظ وضعیت اقتصادی کشور کرد.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی در واکنش به انتقاد یکی از نمایندگان از 
ادغام بانک‌های نظامی در بانک سپه در زمان ریاست 
همتی در بانک مرکزی اظهار کرد: فراموش کرده‌ایم 
که یکی از این بانک‌های نظامی ۸۰ همت زیان 
انباشته داشت اگر این ادغام صورت نمی‌گرفت 
امروز با چه فاجعه عظیمی روبه‌رو بودیم پس آن 

زمان کار بزرگ اقتصادی رقم خورد.
موسوی با اشاره به عملکرد همتی درباره نرخ ارز 
گفت: آقای همتی در زمان ریاست در بانک مرکزی 
ارزپاشی نکرد که این در تاریخ بانک مرکزی استثنا 
بود.وی اضافه کرد: آقایان از چای دبش می‌گویند 
حال این‌که تخلف دولت سیزدهم اظهرمن‌الشمس 
است و حکمی داده شده است بعد از پشت تریبون 

مجلس شورای اسلامی تشویش اذهان می‌کنند و 
ادعاهایی علیه همتی مطرح می‌شود اما مگر 
گزارشی آمده که چنین ابهامات و ادعاهایی نسبت 
به دلسوزترین مدیر اقتصادی کشور بیان می‌کنیم.

در این نشست شمس‌الدین حسینی نیز گفت: دیروز 
از سازمان برنامه و بودجه به من زنگ زدند و گفتند 
به همتی رأی ندهید چون او وقتی رییس کل بانک 

مرکزی بود، با ما سفت برخورد می‌کرد.
وی با اشاره به سخنانی که صمصامی در قامت 
مخالف همتی ایراد کرد، با تأیید رشد قیمت دلار 
در دوره مسئولیت همتی در بانک مرکزی گفت: 
موضوع این است که کشور در شرایط بحرانی قرار 
داشت. خروج از برجام عامل این اتفاق بود و باید 

شرایط کشور را در نظر گرفت.
وی گفت: آقای همتی مدارج علمی خود را در 
دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران طی کرد که این 
مورد برای ما خیلی ارزشمند است و اعتقاد داریم 
چنین کسی به اقتصاد ایران آگاه‌تر است. سابقه 
اجرایی ایشان به عنوان رییس بیمه و رییس کل 
بانک مرکزی نیز بسیار قابل اهمیت است. ایشان 

۱۹ ماه در جبهه نیز حضور داشتند.
وی ادامه داد: در رسیدگی به برنامه و عملکرد ایشان 
و دیگر وزرای پیشنهادی به تجارب توجه کنید. 
وزارتخانه جای آزمایش نیست. از سال ۷۶ تا ۹۹ 
رشد اقتصادی کشور ما متأسفانه ۲ درصد بوده 
است. از برجام دفاع نمی‌کنم اما می‌گویم خروج از 
برجام ربطی به بانک مرکزی و مدیریت آن ندارد. 
خروج از برجام برای ما تبعات داشت. متاسفانه در 
آن دوران ارتباط خود را با کشورهای همسایه به 
صفر رساندیم و در نتیجه درآمد ارزی به شدت 
کاهش پیدا کرد. باید با امید با مردم صحبت کنیم. 

ایشان ذخیره ارزی کشور را حفظ کردند.
مخالفان چه گفتند؟  �

سه نماینده در مخالفت با همتی سخنرانی کردند. 
در وقت تعیین شده برای یک مخالف، زمان تقسیم 

شد و دو نفر در مهالفت با وی سخن گفتند.
حسین صمصامی با انتقاد از عملکرد همتی در 
سمت‌های پیشین تاکید کرد: آزموده را آزمودن 
خطاست. رهبر فرزانه انقلاب در ملاقات نمایندگان 
مجلس شورای اسامی در تاریخ سی و یک تیر 
دوازده ویژگی برای یک وزیر نام بردند که کارآمدی 
یکی از مهم‌ترین آن‌ها بود. بررسی دذقیق عملکرد 
همتی در مقطع زمانی مرداد ۹۷ تا اردیبهشت 
۱۴۰۰ نشان می‌دهد نه تنها نمره قابل قبولی 
نمی‌گیرند بلکه مدیریت ناکارامد ایشان زمینه بروز 

بحران متعدد و جدی در جامعه شده است.
 وی که در دولت محمود احمدی نژاد به عنوان 
سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی منصوب 
شده بود، تاکرد کرد: در فاصله زمانی کوتاهی پس 
از انتصاب همتی به عنوان رییس کل بانک مرکزی 
و دریافت اختیارات ویژه از روسای قوا و سامان دهی 
نظام بانکی خبر دادند. این اختیارات ویژه تا سال 
۱۳۹۹ تمیدد شد اما ماحصل این اختیارات ویژه 
چه شد؟ آیا شرایط کشور با این مجوز خارج از روال 
قانونی بهتر شد یا چالش‌های مضاعفی برای کشور 
ایجاد کرد. نگاهی به وضعیت اقتصادی موضوع را 
به روشنی نشان می‌دهد.او با انتقاد شدید از عملکرد 
بانک آینده گفت: در حوزه بانکی، ورود به حوزه 
بانک آینده و ادغام بانک‌های نظامی در بانک سپه 
را می‌شود از اقدامات برشمرد. در بانک آینده فساد 
زا بانک تات شروع شد و عمده چالش‌ها به دلیل 
سوء استفاده سهامداران کلان و مال سازی و هتل 
سازی بود. در دولت دهم هر چند رییس کل بانک 
مرکزی دستور برخورد با بانک آینده را به قائم مقام 
وقت که در حال حاضر رییس فعلی برنامه و بودجه 
است را داد اما موضوع منحرف شد. این روند در 
دولت یازدهم نه تنها اصلاح نشد بلکه اقدامات 

مخرب بانک هم تداوم یافت.
صمصمامی گفت: حداقل اقدامات مورد نظر 
جلوگیری از فعالیت این بانک برای پیشگیری از 
تحمیل تورم بود. در برخی سال‌ها بیش از ۵ واحد 

درصد از تورم کل مربوط به عملکرد این بانک بوده 
است.

او با انتقاد از ادغام بانک‌های نظامی در بانک سپه 
این اقدام را سوء تدبیر خواند و گفت: به دلیل عمبکرد 
اشتباه در مرحلهٔ ادغام و ادغام بانکی مثل قوامین 
که تخلفات بسیار داشت، بانک سپه ۲۵۰ هزار 

میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکار است.
او همتی را یکی از متهمین چای دبش به دلیل 
ترک فعل خواند و گفت: ایشان بابت پرونده چای 
دبش به دولت شهید مظلوم، رییسی انتقاد کردند.
محسن زنگنه نیز در مخالفت با وزیر امور اقتصادی 
و دارایی گفت: ای همتی نرخ رشد نقدینگی را ۲۰ 
درصد تحویل گرفت و ۴۰ درصد نرخ رشد را تحویل 

دولت بعد داد.
وی گفت: ما در برابر خداوند و ملت ایران مسئول 
هستیم و باید به آنچه گفته‌ایم، عمل کنیم و به رهبر 
انقلاب قول داده‌ایم که به آقای پزشکیان کمک 
کنیم. کمک این نیست که همه مجیزگوی دولت 
باشیم و خطایی که در چهار سال پیش انجام داده‌ایم 
تکرار کنیم و اگر تجربه ضروری است چرا ۴ سال 

قبل چیزی نگفتند.
وی با طرح این موضوع که ما باید بر اساس شاخص‌ها 
صحبت بکنیم، افزود: عملکرد گذشته، تفکرات، 
تناقض در حرف‌ها و برنامه‌های آتی ۴ شاخص من 
است. تورم در سال ۹۶ نه درصد، در سال ۹۷ حدود 
۲۰ درصد و در اردیبهشت با ۴۶ و نیم درصد تحویل 

دولت سیزدهم داده شد.
همچنین نماینده مردم قزوین در مجلس شورای 
اسلامی در مخالفت با وزیر پیشنهادی امور اقتصادی 
و دارایی گفت: آقای همتی در موضوع فساد ستیزی 
مشکل دارد و این می‌تواند خودش یک خطر برای 

وزارت اقتصاد باشد.
فاطمه محمدبیگی در جریان بررسی برنامه و 
صلاحیت عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی امور 
اقتصادی و دارایی در سخنانی به عنوان مخالف 
عنوان کرد: از آقای رئیس جمهوری به دلیل تشکیل 
کابینه وفاق ملی تشکر می‌کنم اما درباره آقای 
همتی معتقدم که ایشان در سال ۹۵ یکی از 
اهداف‌شان را مبارزه با نجومی بگیران معرفی کردند 
اما وقتی در سمت خود نشستند، مدیران نجومی 
بگیر ابقا شدند و خبری از برخورد با مفسدین عملًا 
نبود و این نشان می‌دهد که ایشان در موضوع فساد 
ستیزی مشکل دارد و این می‌تواند خودش یک 

خطر برای وزارت اقتصاد باشد.
وی افزود: همچنین توقف انتشار عمومی آمار 
عملکرد صنعت بیمه و منع معاونان و مدیران از 
پاسخگویی به خبرنگار بخشی از عدم شفافیت 
ایشان است؛ همانطوری که بعدها در راستای عدم 
شفافیت آمار و ارقام در بانک مرکزی توسط ایشان 
صورت گرفت. همچنین دستور عدم انتشار آمار 
نرخ تورم از آذر ماه سال ۱۳۹۷ به این عدم شفافیت 

اضافه می‌کند.
عبدالناصر همتی چه قولی داد؟  �

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در جریان 
جلسه علنی دیروز مجلس درباره برنامه‌های خود 
برای این وزارتخانه، گفت: رهبر معظم انقلاب در 
مراسم تنفیذ ریاست‌جمهوری اولویت امروز کشور 
را مسائل اقتصادی دانستند. خود را موظف دیدم با 
قبول این مسئولیت دانسته‌ها و تجربه‌های خود را 
در مسیر پیشرفت کشور قرار دهم. بایستی با تمام 
قوا برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی قدم 
برداشت. اصلاح رویه‌های حکمرانی اقتصادی و ارائه 

روش نو را در اقتصاد عرضه کرده‌ام.
وی ادامه داد: همه همت خود را برای رفع مشکلات 
اقتصادی کشور با حکمرانی درست، کمک 
نمایندگان و تعامل با مردم و خارج انجام خواهم 
داد. رشد اقتصادی بالا، بیکاری پایین و توزیع 
مناسب درآمدها برای کاهش فقر را دنبال خواهم 
کرد.همتی گفت: بی‌ثباتی اقتصادی ناشی از تورم 
مزمن که در ۵ سال گذشته در محدوده ۴۰ درصدی 
بوده قدرت خرید مردم عزیز و معیشت آنها را تحت 

تأثیر جدی قرار داده است. نمایندگان عزیز در 
شرایط حاضر که تحریم‌های ظالمانه بر اقتصاد ملی 
و کسب و کارهای کشور فشار می‌آورد و رشد 
اقتصادی محدود فضای کسب و کار نامناسب و 
تکانه‌های نرخ ارز قیمت‌ها زیاد شده است لازم و 
حیاتی است که با استعانت از خداوند متعال و در 
یک وفاق ملی به همراهی هم برای رفع چالش‌ها 
و روشن‌تر شدن افق کشور در لبیک به فرمایشات 
رهبری اقدامات عاجل و مناسبی در عرصه اقتصاد 

انجام دهیم.
وزیر پیشنهادی اقتصاد ادامه داد: یکی از عوامل 
مهم در ایجاد مشکلات و چالش‌های اقتصادی و 
بازدارنده رشد توسعه اقتصادی کشور، وجود 
نااطمینانی‌های گسترده در اقتصاد کشور است 
که اجازه بهره‌برداری از پتانسیل‌های موجود برای 
دستیابی به توسعه اقتصادی پایدار را سلب کرده 
است. منشاء نا اطمینانی‌های اقتصادی، عوامل 
سیاسی یعنی تحریم‌ها، عوامل نهادی یعنی بی 
ثباتی در قوانین و مقررات و دیگر عوامل درونی و 
بیرونی است. به زبان ساده از یک طرف مردم به 
عنوان صاحبان منابع در تخصیص بهینه و مناسب 
منابع خود با یک فضای غبار آلود مواجه هستند 
و از طرف دیگر سیاست گذار قادر نیست که برآورد 
درستی از نتیجه اعمال سیاست‌های اقتصادی 
خود داشته باشد در چنین شرایطی امکان سرمایه 
گذاری‌های بزرگ مهیا است. امکان سرمایه 
گذاری‌های بزرگ مقیاس به عنوان موتورهای 
رشد، محقق نخواهد شد مگر با استفاده از منابع 
محدود دولتی. برخی از بروندادهای نا اطمینانی‌ها 
در حوزه اقتصاد شامل پیش‌بینی پذیر نبودن 
اقتصاد، فقدان انگیزه برای سرمایه‌گذاری در 
فعالیت‌های اقتصادی مولد، ورود بخش غیر دولتی 
به سمت فعالیت‌های کوچک مقیاس و قراردادهای 
کوتاه مدت ناشی از عدم احترام به حق مالکیت، 
ورود آحاد جامعه به فعالیت‌های سفته بازانه و 
رانت جویانه است.وی اظهار داشت: در تدوین 
برنامه‌های خود که قبلًا هم به شما نمایندگان 
عزیز تقدیم شده است بر راهبردهای مهمی تاکید 
شده است. از جمله آنها تاکید بر رشد اقتصادی 
پایدار و ایجاد اشتغال از طریق توسعه بخش 
خصوصی، عدالت مالیاتی یکی از مسائل کلیدی 
است، ایجاد محیط مناسب برای فعالیت و سرمایه 
گذاری مولد بخش خصوصی، بهبود فضای کسب 
و کار، کاهش بروکراسی اداری و حمایت از کسب 
و کارهای کوچک و متوسط، سرمایه گذاری در 
زیرساخت‌ها، بهبود زیرساخت‌های حمل و نقل 
انرژی و ارتباطات برای کاهش هزینه‌های تولید 
و افزایش بهره‌وری است که پیش نیاز رشد ۸ 
درصدی است. همچنین حمایت از صادرات غیر 
نفتی از طریق پیگیری اصلاح سیاست‌های ارزی 
که در حال حاضر به صادرات ما دارد لطمه می‌زند، 
متنوع سازی اقتصاد و کاهش وابستگی به 
درآمدهای نفتی، تسهیل‌گری مالی برای توسعه 
فناوری و نوآوری و کنترل تورم و ثبات اقتصادی 
از طریق اعمال سیاست‌های پولی و مالی انضباطی 
با اقدام هماهنگ با بانک مرکزی و سازمان برنامه 
و بودجه برای کنترل بودجه و مهار نقدینگی، 
اصاح نظام بانکی، افزایش کارایی بانک‌ها و 
کاستن از ناترازی‌های موجود در سیستم بانکی، 
مدیریت انتظارات تورمی، شفافیت در سیاست 
گذاری و ارتباط مؤثر با جامعه، اصلاح ساختار 
اقتصاد از طریق خصوصی‌سازی و کوچک سازی 
دولت از جمله برنامه‌های بنده در وزارت اقتصاد 

خواهد بود.
وی گفت: مسئولیت این وزراتخانه را در زمانی به 
عهده می‌گیرم که مشکلات ریشه دار کشور به 
نقاط بحرانی نزدیک شده و راه بسیار پرخطری 
وجود دارد.همتی باتاکید براین مطلب که از 
قیمت‌گذاری دستوری اجتناب خواهد شد، گفت: 
مناطق آزاد را برای توزیع پست نمی‌خواهیم؛ برای 

اقتصاد کشور می‌خواهیم.

بازتاب

رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان گفت: حذف دلار از تجارت 
ایران و تاجیکستان نیاز به ایجاد زیرساخت‌هایی دارد که اکنون 
موجود نیست ضمن اینکه تثبیت این جریان حدود دو دهه زمان 
می‌برد و اگر ایران از تحریم خارج شود این راهکار دیگر کارایی 

ندارد.
محمدحسین روشنک در گفت‌وگو با ایلنا از عزم دو کشور به افزایش 
ارزش تجارت به ۵۰۰ میلیون دلار تا پایان سال جاری خبر داد و 
گفت: ایرانی‌ها در صدور خدمات فنی و مهندسی به تاجیکستان 
عملکرد خوبی داشته‌اند اما به دلیل تحریم بودن ایران و الزام به 

بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به کشور صادرکنندگان این نوع 
خدمات با عناوین غیرایرانی در تاجیکستان خدمات‌رسانی می‌کنند.

روشنک گفت: مصالح ساختمانی به ویژه کاشی و سرامیک و کابل 
و تجهیزات برقی در حال حاضر اصلی‌ترین کالاهایی است که از 
ایران به تاجیکستان صادر می‌شود. پیش‌تر مواد غذایی و شوینده‌های 
ایرانی هم در بازار تاجیکستان عرضه می‌شد و اکنون نیز این کالاها 
صادر می‌شود اما حجم آن کاهش محسوسی داشته و آنچه به کاهش 
این حجم انجامیده افزایش قیمت تمام‌شده تولید کالاهای ایرانی 
و تعهدات ارزی است که دولت به صادرکنندگان تحمیل کرده و 

این دو عامل از قدرت رقابت ایران در بازار تاجیکستان کاسته است.
وی خاطرنشان کرد: تاجیکستان بیش از ۹ میلیون نفر جمعیت 
دارد و ترکیه، روسیه، هند و چین از رقبای ایران در این بازار به شمار 
می‌آیند، این رقبا چالش‌هایی که ایرانی‌ها در تجارت دارند را ندارند 

بنابراین در این بازار عملکرد بهتری داشته‌اند.
وی ارزش واردات کالا از تاجیکستان به ایران را حدود ۹۰ میلیون 
دلار ارزیابی کرد و گفت: واردات ایران از این کشور شامل خشکبار 
و پنبه است بنابراین در تجارت با تاجیکستان صادر ایران بر واردات 

غلبه دارد.

حذف دلار از تجارت ایران و تاجیکستان شدنی نیست

سید فرید 
موسوی، عضو 

کمیسیون 
اقتصادی 

مجلس با دفاع 
از عملکرد 

همتی در بانک 
مرکزی گفت 

که حضور 
همتی در وزارت 

اقتصاد زمینه 
تحول عمیق در 
ساختار اقتصاد 
کشور را فراهم 

کرده و نوید 
بخش دورانی از 
رشد و توسعه و 
رفاه خواهد بود



توصیه پلیس به زائران اربعین: از دلالان ارز نخرید

ایرنا: سرهنگ محمد شریفی روز یکشنبه با اشاره به روند رو به افزایش 
عزیمت زائران اربعین و نیاز آنها برای تأمین ارز اظهار داشت: برای ورود 
به کشور عراق و زیارت عتبات عالیات فقط گذرنامه و روادید معتبر 
ضروری است و زائران می‌بایست از آوردن مدارک شناسایی اضافی 

خودداری کنند.
وی از زائران خواست از صفحه گذرنامه و روادید خود با تلفن همراه 
عکس بگیرند تا در صورت مفقودی یا سرقت مدارک مذکور بتوان از 

اطلاعات آنها بهره برداری کرد.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا تصریح کرد: برای دریافت 
گذرنامه شخصاً به دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه و به هیچ عنوان مدارک 

خود را به افراد ناشناس و دفاتر و مؤسسات غیر مجاز تحویل ندهند.
وی با بیان اینکه برای دریافت ارز مورد نیاز می‌بایست به مراکز و 
صرافی‌های مجاز مراجعه شود و هموطنان باید از خرید ارز در نقاط 
مرزی و دلالان ارزی خودداری کنند، از مردم خواست تا در پایانه‌های 
مرزی از خرید سیم کارت که توسط افراد ناشناس به فروش می‌رسد، 

نیز خودداری کنند.

»سوت« به ابزار پلیس راهور اضافه شد

فارس: ماموران پلیس راهور پایتخت از این به بعد از سوت هم به عنوان 
یکی از ابزار در دسترس برای کنترل و روان‌سازی ترافیک استفاده 
می‌کنند.برپایه این گزارش استفاده از سوت موضوع جدیدی نیست و 
در گذشته هم مأموران پلیس از سوت استفاده می‌کردند اما در سالهای 
اخیر استفاده از این ابزار کمرنگ شده بود اما حالا با اعلام رییس پلیس 
راهور پایتخت و ابلاغ این موضوع به پرسنل، مأموران پلیس راهور برای 
تسهیل در تردد شهروندان و تسهیل ترافیک از این ابزار قدیمی هم 
استفاده می‌کنند.سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس 
راهور پایتخت در خصوص نصب سوت بر روی لباس مأموران می‌گوید: 
سوت ابزار کار پلیس است و مورد جدیدی نیست؛ در کنترل ترافیک 
و روان سازی به ما کمک می‌کند و همه همکاران از آن استفاده می‌کنند.

هشدار درباره ابتلا به »سرطان دهان« بر اثر 
مصرف سیگار و قلیان

ایلنا: مدیر کل دفتر سامت دهان و دندان وزارت بهداشت گفت: 
پوسیدگی دندان، بیماری لثه و سرطان دهان شایع‌ترین بیماری‌های 
دهان و دندان هستند.زهرا سید معلمی گفت: این سه بیماری می‌تواند 
تاثیرات منفی بر فرد و جامعه داشته باشند، از این رو لازم است اقدامات 
مراقبتی و بهداشتی برای جلوگیری از آن‌ها صورت گیرد که در زمینه 
پیشگیری از پوسیدگی دندان اقدامات مراقبتی به صورت متمرکز در 
حال انجام است.سید معلمی متذکر شد: در حال حاضر مصرف سیگار 
و بخصوص قلیان در کشور به عنوان یک تفریح در حال افزایش است. 
لذا باید دقت شود که مصرف هرگونه مواد دخانی علاوه بر آسیب به 
ریه و دیگر قسمت‌های بدن، در ناحیه دهان نیز می‌تواند موجب بیماری 

و حتی سرطان شود.

بازتاب

 لزوم شفاف سازی برنامه مسکنی 
وزیر پیشنهادی راه

 

بعد از معرفی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس 
شورای اسلامی، بررسی برنامه‌های سرکار خانم مهندس 
صادق مالواجرد وزیر پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی 
از آن جهت که تنها وزیر زن معرفی شده به مجلس 
هستند و هم از آن جهت که وزارت راه و شهرسازی ارتباط 

مستقیمی با ضروریات زندگی مردم اعم از راه و حمل و 
نقل و معماری و شهرسازی و توسعه شهری و روستایی 
و بویژه مسئله مسکن دارد، مورد توجه خاص نمایندگان 
مجلس و متخصصین این حوزه قرا گرفته است.ایشان 
در شرایطی برای وزارت خانه راه و شهرسازی معرفی 
شده‌اند که حوزه معماری و شهرسازی کشور از وضعیت 
خوبی برخوردار نیست؛ معماری و شهرسازی بی‌هویت، 
فساد در حوزه ساخت و ساز، تراکم فروشی شهرداری‌ها 
و افت روزافزون کیفیت زندگی شهری، کژکارکردی 
نهادهایی چون سازمان نظام مهندسی ساختمان، 
تعطیلی یا نیمه تعطیل شدن بسیاری از شرکت‌های 
بزرگ مهندسین مشاور معماری و شهرسازی، شکست 
سیاست ایجاد شهرهای جدید اقماری در اطراف کلان 
شهرها و عدم جمعیت پذیری آنها در کنار مسئله تورم 
بالا و گرانی مسکن و رشد روزافزون اجاره بها، سهم بالای 
مسکن در سبد هزینه خانوار و بالا رفتن دوره انتظار خانه 

دار شدن از نرخ امید به زندگی در کشور؛ در شرایطی که 
حدود ۴۰ درصد مردم فاقد مسکن ملکی هستند و حدود 
۲۰ میلیون نفر بدمسکن در کشور داریم، تنها بخشی از 
مسائل حوزه مسکن و شهرسازی کشور می‌باشد. بررسی 
سابقه کاری و مسئولیت‌های سرکار خانم مهندس صادق 
و دقت در برنامه‌های پیشنهادی ایشان در حوزه مسکن 
و معماری و شهرسازی حائز نکات مثبت و از طرف دیگر 
مبهمی است که در ادامه به آنها پرداخته می‌شود.تخصص 
سرکار خانم مهندس صادق در حوزه معماری و 
شهرسازی در شرایطی که هیچ کدام از وزرای سابق راه 
و شهرسازی از زمان تأسیس وزارت خانه در سال ۱۳۹۰ 
فاقد تخصص مرتبط با حوزه معماری و شهرسازی بوده‌اند، 
در کنار طی مسیر شغلی از سطح کارشناسی تا سطح 
معاونت معماری و شهرسازی و دبیری شورای عالی 
شهرسازی و معماری کشور در وزارت خانه و ارائه برنامه 
مفصل‌تر نسبت به وزرای سابق از ویژگی‌های مثبت ایشان 

می‌باشد.از نکات مثبت برنامه پیشنهادی ایشان در حوزه 
شهرسازی می‌توان به تاکید بر شهرک سازی در اطراف 
کلان شهرها، تسریع در تهیه طرح‌های جامع شهری در 
شرایطی که حدود ۵۰ درصد از شهرهای کشور فاقد 
طرح جامع شهری هستند، توجه به سیاست استقرار 
جمعیت در نوار ساحلی جنوب کشور با تاکید بر توسعه 
دریا محور از طریق ایجاد شهرها و شهرک‌های جدید، 
تاکید بر ارتقای کیفیت معماری کشور بویژه بناهای 
شاخص عمومی اشاره کرد.با وجود نکات مثبت فوق، 
چالش اصلی برنامه ایشان میزان و نحوه توجه به حوزه 
مسکن می‌باشد. به نظر می‌رسد برنامه ایشان در حوزه 
مسکن از شفافیت لازم برخوردار نیست و این امر موجبات 
نگرانی نمایندگان مجلس، مردم و فعالان و دغدغه مندان 
این حوزه را موجب شده است و لازم هست ایشان در 
دفاع از برنامه‌های خود در مجلس به اظهار نظر صریح و 

شفاف در این خصوص اقدام کنند.

بهزاد عمران زاده
مسئول اندیشکده شهر 

اسلامی- ایرانی
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آشفته  بازار 
ثبت‌نام  در 
مدارس!

چرا دادستان به وضعیت مدارس 
دولتی ورود نمی‌کند؟

برخی مدارس دولتی در شهر تهران به 
بهانه نمرات ضعیف از ثبت‌نام 
دانش‌آموزان خودداری می‌کنند و در 
اقدامی عجیب، با معرفی مدرسه 
غیردولتی خانواده‌ها را به سمت ثبت‌نام 

در این مدرسه سوق می‌دهند!
مراجعات مکرر به ستادهای ثبت‌نام و 
مناطق آموزش و پرورش شهر تهران و 
دست خالی بازگشتن در نهایت منجر به 
آن شده است که برخی شهروندان به 
ناچار برای بازنماندن فرزندان خود از 
تحصیل به سراغ مدارس غیردولتی 
بروند البته اکثر مدارس غیردولتی هم 
شرط معدل و نمرات بالا را برای ثبت‌نام 

دانش‌آموزان مطرح می‌کنند.
در این میان سکوت و بی توجهی 
مسئولان وزارت آموزش و پرورش به 
آشفته بازار ثبت‌نام مدارس در تابستان 
را  خانواده‌ها  دردسرهای   ،1403
دوچندان می‌کند و بسیاری از اولیا عنوان 
می‌کنند حرف‌های مسئولان و حتی 
آنچه روی کاغذ به عنوان بخشنامه 
می‌آید، هنگام مراجعه به مدارس و 
مناطق آموزش و پرورش اهمیتی ندارد 
و از سیاستگذاری‌ها تا عمل فاصله زیاد 

است.
ابراهیم سحر خیز معاون اسبق وزارت 
آموزش و پرورش در گفت‌وگو با تسنیم 
درباره آشفته بازار ثبت‌نام از دانش‌آموزان 
در فصل تابستان امسال گفت: وضعیت 
ثبت‌نام در مدارس شهر تهران نسبت به 
سایر مناطق کشور حادتر است و 
متأسفانه رفتار نامناسب کادر مدارس 
دولتی عادی، شهروندان را نسبت به 
مدارس دولتی بی‌اعتماد می‌کند و آنها 
را به سمت مدارس غیردولتی سوق 
می‌دهد. هم اکنون آمار مدارس 
غیردولتی در برخی مناطق شهر تهران 
بیشتر از مدارس دولتی است و این 
مسائل نشان می‌دهد، مدیریت آموزش 
و پرورش شهر تهران به دنبال نظارت، 
ساماندهی و نجات مردم از بلاتکلیفی 

نیست.
چرا دادستان به وضعیت مدارس   �

دولتی ورود نمی‌کند!
وی افزود: در حالیکه رهبر انقلاب بر 
تقویت مدارس دولتی عادی تأکید دارند 
اما این موضوع سرلوحه کار مدیران 
آموزش و پرورش نیست؛ آموزش و 

پرورش دست مدیران مدارس دولتی را 
باز گذاشته است و آنها به اختیار خود از 
هر فردی که بخواهند ثبت‌نام می‌کنند. 
سال گذشته شاهد بودیم که سازمان 
تعزیرات و دادستانی درباره شهریه 
مدارس غیردولتی و بازگرداندن مبالغ 
اضافی به خانواده‌ها هشدار دادند چرا 
همین روند را برای مدارس دولتی و دفاع 
از حقوق عامه مردم در این مدارس اجرا 

نمی‌کنند!
معاون سابق وزارت آموزش و پرورش 
متذکر شد: تیغ نظارت آموزش و پرورش 
برای مدارس دولتی و غیردولتی برنده 
نیست و هم اکنون شاهد شکل‌گیری 
مدارسی با مدیران آتش به اختیار و 
ملوک طوایفی هستیم و این وضعیت 
باعث سرگردانی شهروندان به ویژه در 

فصل ثبت‌نام مدارس شده است.
وی ادامه داد: در این شرایط به ورود 
دادستان و سازمان بازرسی برای نظارت 
بر مدارس دولتی عادی نیاز است، برخی 
در نظرات خود می‌گویند، شأن آموزش 
و پرورش بالاتر از ورود نهادهای نظارتی 
است اما باید در پاسخ به آنها گفت "شأن 
آموزش و پرورش بالاتر از این حجم از 
نارضایتی است" و این وضعیت باعث 
بدبینی مردم به عملکرد نظام جمهوری 

اسلامی می‌شود.
جزئیات برخورد با مدیران متخلف   �

اطلاع رسانی نمی‌شود
سحرخیز بیان کرد: وقتی آموزش و 
پرورش قصور می‌کند یا توان مقابله با 
تخلفات مدارس را ندارد باید نهادهای 
نظارتی و بازرسی خارج از این مجموعه 
در حوزه نظارت بر عملکرد مدارس 
دولتی وارد شوند. از سوی دیگر مشخص 
نیست که وزارت آموزش و پرورش چه 
برخوردی با تخلفات مدیران مدارس 
انجام می‌دهد و صرف این موضوع که با 
مدیران متخلف برخورد می‌کنیم بدون 
ذکر جزئیات کافی نیست، آموزش و 
پرورش باید در یک اطلاع‌رسانی شفاف، 
جزئیات برخورد با تخلفات مدیران 
مدارس دولتی عادی را اطلاع رسانی 

کند.
کوچ دادن مردم به سمت مدارس   �

غیردولتی
وی با اشاره به تعیین شرط نمرات توسط 
مدارس دولتی و غیردولتی برای ثبت‌نام 

از دانش‌آموزان گفت: آیا قرار است، 
مدارس را خالص سازی کرده و فقط از 
دانش‌آموزان با نمرات بالا ثبت نام کنند. 
سیستم نظارتی آموزش و پرورش 
ضعیف است و در حال کوچ دادن مردم 
به سمت مدارس غیردولتی با ایجاد 
نارضایتی از مدارس دولتی هستند از 
سوی دیگر با مدیران خاطی برخورد 

جدی انجام نمی‌شود.
سحرخیز متذکر شد: طبق قانون 
مدارس دولتی عادی و هیئت امنایی 
برای ثبت‌نام از دانش‌آموزان اجازه تعیین 
هیچ شرطی به ویژه شرط معدل و نمرات 
ندارند. در وضعیتی که آموزش و پرورش 
توان ساماندهی به وضعیت مدارس 
دولتی را ندارد دستگاه‌های نظارتی باید 

به ماجرا ورود کنند.
دریافت پول اجباری در مدارس   �

دولتی به روال عادی تبدیل شده 
است

در همین حال احسان عظیمی راد 
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این 
پرسش که چرا برخی از مدیران مدارس 
دولتی شروطی را از جمله معدل بالا برای 
ثبت‌نام دانش‌آموزان مطرح می‌کنند و 
از دانش‌آموزان با نمرات ضعیف ثبت‌نام 
نمی‌کنند، گفت: تا امروز گزارشی 
دراین‌باره به کمیسیون آموزش و 
تحقیقات ارسال نشده است، ثبت‌نام 
نکردن مدارس دولتی از دانش‌آموزان با 

نمرات ضعیف قانونی نیست.
وی افزود: اگر خانواده‌ها گزارشی از این 
تخلفات را به کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس ارسال کنند یا مطلع 

شویم که این اقدام در مدارس تهران 
اتفاق می‌افتد به‌عنوان کمیسیون 
تخصصی ورود خواهیم کرد و حتماً 

نظارت لازم را اعمال می‌کنیم.
 سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس همچنین درباره اخذ 
شهریه برای ثبت‌نام در مدارس دولتی 
یا اخذ پول به‌بهانه‌های مختلف از جمله 
برای فعالیت‌های فوق‌برنامه، گفت: 
مسئولان وزارت آموزش و پرورش مدام 
تأکید می‌کنند که مدارس دولتی نباید 
پول بگیرند و حتی به‌بهانه‌های 
فعالیت‌های فوق‌برنامه و جشن‌های 
مدرسه و… اما این واقعیت در کشور 
وجود دارد که هزینه‌هایی از خانواده‌ها 
دریافت می‌شود، شاید دلیل اصلی هم 
این باشد که واقعاً مدارس دولتی 
سرانه‌ای دریافت نمی‌کنند و مدیر 
مدرسه برای تأمین هزینه‌ها به‌بهانه‌های 
مختلف از والدین پول دریافت می‌کند.

 عظیمی راد درباره راه‌کار مقابله با چنین 
مسئله‌ای گفت: قاعدتاً راهکار اصلی این 
است که بودجه آموزش و پرورش بهبود 
یابد و افزایش پیدا کند و به‌تبع آن در 
واقع بودجه مدارس دولتی هم افزایش 
چشمگیری پیدا کند تا دیگر شاهد 

دریافت هزینه از والدین نباشیم.
 سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس گفت: متأسفانه 
دریافت پول اجباری در مدارس دولتی 
به روال عادی تبدیل شده است و راهکار 
این است که یک بار برای همیشه بودجه 
آموزش و پرورش، بودجه متناسب‌تری 
شود و براساس آن بودجه مدارس هم 

افزایش پیدا کند.

الهه جعفرزاده
روزنامه نگار

wwwnaghsheeghtesadonline.ir

جامعه

قیمت نجومی تاکسی‌های اینترنتی!

وجود تاکسی‌های اینترنتی از جمله سرویس‌های مطلوب برای جابه‌جایی 
متقاضیان در شهر محسوب می‌شوند اما ارائه این خدمات این روزها با 
چالش‌هایی از جمله افزایش قیمت و تعرفه کرایه‌ها و در نتیجه نارضایتی 
مسافران همراه شده است، مساله‌ای که با توجه به مشخص نبودن متولی 

دقیق این حوزه، انتظار می‌رود هرچه زودتر تعیین تکلیف شود.
امروزه تکنولوژی و فناوری بر نحوه رفت و آمد شهروندان هم تأثیر گذاشته 
است چراکه با در دسترس بودن خدمات تاکسی اینترنتی، مردم می‌توانند 
در هر زمان و هر مکان تاکسی رزرو کنند و دیگر مجبور نیستند برای این 
کار ساعت‌ها در انتظار باشند. برای آشنایی بیشتر باید گفت اصطلاح »تاکسی 
اینترنتی« معمولاً به استفاده از فناوری آنلاین و اینترنت برای ارائه خدمات 

تاکسی یا حمل و نقل اشاره دارد.
با وجود آنکه در ابتدای راه تاکسی‌های اینترنتی تا حد بسیاری توانستند 
رفت و آمد شهروندان را تسهیل کنند اما وجود برخی نارضایتی‌ها از سوی 
شهروندان و مسافران فعالیت آنها را زیر ذره بین برده است که هشداری 

برای آنها محسوب می‌شود.
به طور مثال اواخر سال گذشته به دنبال گلایه کاربران گزینه عجله دارم با 
پیگیری‌های سازمان تعزیرات حکومتی از تاکسی‌های اینترنتی حذف شد 
که پس از آن قیمت و کرایه‌ها افزایش پیدا کرد. البته پس از این موضوع 
سازمان تعزیرات نسبت به کاهش سرویس یا افزایش قیمت تاکسی‌های 
اینترنتی هشدار داد که مصداق تخلف است و از مردم درخواست کرد اگر 

با این مسائل مواجه شدند با سامانه ۱۳۵ تماس و اعلام شکایت کنند.

ساخت کشتی ۷۰۰۰ تنی ایران در روسیه در مراحل پایانی

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از ساخت کشتی ۷۰۰۰ تنی در روسیه 
در مراحل پایانی خبر داد.کشتیرانی جمهوری اسامی ایران با سفارش 
ساخت کشتی 7000 تنی خود در روسیه تلاش دارد تا در کنار سایر 
برنامه‌های توسعه‌ای خود برای افزایش حجم تجارت دریایی میان کشورهای 
حوزه دریای خزر، سهم بیشتری را از حمل بار صادراتی و وارداتی کشور 
ایفا نماید؛ ضمن اینکه بندر ایرانی سالیانکا نیز توانسته رتبه اول بنادر 
آستراخان را کسب نماید.ساخت کشتی 7000 تنی سفارش کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران به یک شرکت روس، به مراحل پایانی خود نزدیک 
شده و به زودی این کشتی به ناوگان حمل و نقل دریایی ایران در دریای 
خزر اضافه خواهد شد.این کشتی که در راستای توسعه فعالیت‌های گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر و به منظور رونق هر چه 
بیشتر حمل بار در کریدور شمال- جنوب طراحی شده است، قرار است تا 
پاییز سال جاری تحویل ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

گردد.

بازتاب

در فصل بهار 
1403 درصد 
تغییرات 
شاخص قیمت 
نهاده‌های 
ساختمان‌های 
مسکونی شهر 
تهران نسبت 
به فصل 
مشابه سال 
قبل )تورم 
نقطه به نقطه( 
22.7 درصد 
می‌باشد که در 
مقایسه با 
همین اطلاع 
در فصل قبل 
)23.8 درصد( 
1.1 واحد 
درصد کاهش 
داشته است

 ساخت و ساز 
در محاق

 »نقش اقتصاد« از افزایش
 32.2 درصدی قیمت نهاده های 
ساختمانی گزارش می‌دهد

در این فصل، در بین گروه‌های اجرایی، 
بیشترین تورم فصلی با 38.9 درصد 
مربوط به گروه اجرایی »خدمات« 
می‌باشد، این در حالیست که گروه اجرایی 
»آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره 
و نرده« با 5.3 درصد کاهش نسبت به 

دوره قبل مواجه شده است.
کاهش تورم نقطه به نقطه  �

در فصل بهار 1403 درصد تغییرات 
شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های 
مسکونی شهر تهران نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 22.7 درصد 
می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در 
فصل قبل )23.8 درصد( 1.1 واحد درصد 
کاهش داشته است.در این فصل در بین 
گروه‌های اجرایی، بیشترین تورم نقطه به 
نقطه با 58.9 درصد مربوط به گروه اجرایی 
»گچ و گچکاری« و کمترین تورم نقطه 
به نقطه با 0.8 درصد مربوط به گروه 
اجرایی »آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب 

و پنجره و نرده« می‌باشد.
کاهش تورم سالانه  �

در فصل بهار 1403 درصد تغییرات 
شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های 
مسکونی شهر تهران در چهار فصل منتهی 
به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل )تورم سالانه( 32.2 درصد بوده است 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل 
)37.1 درصد( 4.9 واحد درصد کاهش 
داشته است.در این فصل در بین گروه‌های 
اجرایی بیشترین تورم سالانه با 58.5 
درصد مربوط به گروه اجرایی »گچ و 
گچکاری« و کمترین تورم با 18.1 درصد 
مربوط به گروه »آهن آلات، میلگرد، 
پروفیل درب و پنجره و نرده« بوده است.

 گروه سیمان، بتن، شن و ماسه: در این 
فصل عدد شاخص قیمت به 3161.5 
رسیده است که نسبت به فصل قبل 22.2 
درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه 
سال قبل 33.5 درصد افزایش داشته 
است. همچنین، متوسط شاخص 
چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

42.9 درصد افزایش داشته است.
گروه گچ و گچ کاری: در این فصل عدد 
شاخص قیمت به 2797.8 رسیده است 
که نسبت به فصل قبل 5.6 درصد افزایش 
و نسبت به فصل مشابه سال قبل 58.9 
درصد افزایش داشته است. همچنین، 
متوسط شاخص چهارفصل منتهی به فصل 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 
سالانه( 58.5 درصد افزایش داشته است.

گروه انواع بلوک، سفال و آجر: در این فصل 
عدد شاخص قیمت به 2513.6 رسیده 
است که نسبت به فصل قبل 9.6 درصد 
افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل 
43.5 درصد افزایش داشته است. 
همچنین، متوسط شاخص چهارفصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( 44.3 

درصد افزایش داشته است.
گروه موزاییک، کاشی و سرامیک: در این 
فصل عدد شاخص قیمت به 2611.7 
رسیده است که نسبت به فصل قبل 12.3 
درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه 
سال قبل 38.7 درصد افزایش داشته 
است. همچنین، متوسط شاخص 
چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

40.4 درصد افزایش داشته است.

گروه سنگ: در این فصل عدد شاخص 
قیمت به 2496.3 رسیده است که نسبت 
به فصل قبل 9.1 درصد افزایش و نسبت 
به فصل مشابه سال قبل 20.0 درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط 
شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 
سالانه( 25.6 درصد افزایش داشته است.
گروه آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و 
پنجره و نرده: در این فصل عدد شاخص 
قیمت به 2390.6 رسیده است که نسبت 
به فصل قبل 5.3 درصد کاهش و نسبت 
به فصل مشابه سال قبل 0.8 درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط 
شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 
سالانه( 18.1 درصد افزایش داشته است.
گروه چوب: در این فصل عدد شاخص 
قیمت به 2943.8 رسیده است که نسبت 
به فصل قبل 6.7 درصد افزایش داشته 
است. و نسبت به فصل مشابه سال قبل 
12.9 درصد افزایش داشته است. 

همچنین، متوسط شاخص چهارفصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( 26.6 درصد 

افزایش داشته است.
گروه ایزو گام، قیرگونی و آسفالت: در این 
فصل عدد شاخص قیمت به 2976.4 
رسیده است که نسبت به فصل قبل 4.6 
درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه 
سال قبل 13.9 درصد افزایش داشته 
است. همچنین، متوسط شاخص 
چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

30.8 درصد افزایش داشته است.
گروه شیر آلات بهداشتی: در این فصل 
عدد شاخص قیمت به 3360.2 رسیده 
است که نسبت به فصل قبل 14.4 درصد 
افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل 
19.2 درصد افزایش داشته است. 
همچنین، متوسط شاخص چهارفصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( 39.9 

درصد افزایش داشته است.

گروه اجتماعی: مشکلات شهروندان برای 
ثبت‌نام دانش‌آموزان نه تنها هر سال تکرار 
می‌شود بلکه امسال ابعاد پیچیده‌تری نیز به 

خود گرفته است.
سر زدن به مدارس دولتی و مشاهده اولیای 
نگران و ناتوان در برابر خط و نشان‌های مدیران 
و کادر مدارس دولتی عادی به ویژه برای 
ثبت‌نام در پایه‌های ورودی )اول دبستان، 
هفتم و دهم(، چیزی فراتر از نگرانی آنها برای 
ثبت‌نام فرزندانشان در مدارس خوب و برند را 
فریاد می‌زند؛ هم اکنون سطح دغدغه و 
گرفتاری مردم به ثبت‌نام در ساده‌ترین 
مدارس دولتی یعنی مدارس در محدوده محل 

زندگی رسیده است!
تابستان امسال مدارس دولتی عادی شهر 
تهران حتی در محدوده جغرافیایی محل 
سکونت شهروندان از ثبت‌نام دانش‌آموزان 
ممانعت کردند آن هم فقط به دلیل نمرات 
پایین و همین موضوع مشکلات مختلفی را 

برای والدین ایجاد کرده است.

در فصل بهار 1403، درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 32.2 
درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع 
در فصل قبل )37.1 درصد( 4.9 واحد درصد 
کاهش داشته است.در فصل بهار 1403 شاخص 
قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران 2647.0 می‌باشد که نسبت به فصل قبل 
12.7 درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل 
22.7 درصد و در چهار فصل منتهی به فصل 
جاری نسبت به دورهٔ مشابه سال قبل 32.2 
درصد افزایش داشته است.در فصل بهار 1403 
درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های 
ساختمان‌های مسکونی شهر تهران نسبت به 
فصل قبل )تورم فصلی( 12.7 درصد می‌باشد، 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )6.6 

درصد( 6.1 واحد درصد افزایش داشته است.



رئیس کل بانک مرکزی خبر داد
افتتاح تالار مبادلات ارز توافقی 

در نیمه اول شهریور

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه ابزارهای 
معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، 
کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار 
مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه 

اندازی و از "سامانه بومی این مبادلات" رونمایی می‌کند.
محمدرضا فرزین تصریح کرد: با راه اندازی تالار مبادلات ارز 
توافقی، امکان معاملات بین واردکنندگان و صادرکنندگان 
مشمول ارز اشخاص در یک "بسته معاملاتی یکپارچه" جهت 
معامله ارز و پروانه صادراتی به صورت توام با ضمانت بانک‌های 
عامل ایجاد می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره 
به ویژگی‌های تالار مبادلات ارز توافقی تاکید کرد: در این بازار، 
" کشف قیمت بصورت حراج و نقد " صورت می‌گیرد و انتظار 
می‌رود با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شده معاملات ارزی 
کشور به تالار مبادله ارز توافقی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 

استفاده از سایر ابزارهای معاملاتی بازار ارز نیز توسعه یابد.

باجه خبر
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 نبود 
قیمت‌گذاری 

دستوری بسیار 
مهم است 

چراکه در این 
مدت، از 

حاشیه سود 
شرکت‌ها 

بسیار کاسته 
است؛ بنابراین 
باید شفافیت 
در معاملات و 

توسعه 
زیرساخت‌های 

معامله وجود 
داشته باشد. 

لی
 ما

زار
با مطالبات مهم 

سهامداران؛
از شفافیت تا 
تغییرات 

در گفتگوی  »نقش اقتصاد« با یک 
استراتژیست مالی مطرح شد

»فملی«، »اخابر«، »فولاد« و »ثشرق« نمادهای 
پرُتراکنش بودند و نمادهای »فملی«، »فولاد«، 
»فارس« و »شستا« بیشترین تأثیر مثبت و »اخابر«، 
»جم«، »ثفارس« و »شاراک« هم نمادهایی بودند 
که بیشترین تأثیر منفی بر شاخص گذاشتند. اگرچه 
روز شنبه ۲۷ امردادماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس 
به کانال ۲ میلیون واحد بازگشت و دیروز هم، بازار 
سرمایه شرایط بهتری به خود گرفت ولی همچنان، 
سهامداران از سازمان بورس مطالباتی دارند که برخی 
از آن‌ها معتقد هستند این مطالبات باید به درستی 
به گوش مسئولان مربوطه برسد تا درصدد رفع 

مشکلات بورس برآیند.
 محمدصادق میرزایی، تحلیلگر بازار سرمایه و 
استراتژیست مالی در خصوص مطالبات درست 
سهامداران از سازمان بورس و مسئولان مربوطه  به 
»نقش اقتصاد«گفت: اگر بگوییم که سهامداران صرفاً 
بدنبال بالا رفتن بورس و افزایش قیمت سهام هستند 
مطلب کاملًا نادرستی است و در حقیقت، این مطالبه 
درستی نیست کما این که سال ۹۷-۹۹ هم بورس 
به یکباره بالا رفت ولی از آن زمان تاکنون، ۴ سال 
می‌گذرد که تاوان آن را می‌دهیم. اما پرسشی که 
مطرح می‌شود این است که مطالبه درست باید 
چگونه صورت بگیرد؟ در پاسخ باید گفت که افزایش 
 OMS شفافیت در معاملات، توسعه زیرساخت‌ها و
ها، وفق دادن ابزارهای جدید متناسب با بازار سرمایه 
و به بلوغ رساندن بازار و دخالت نکردن در فرآیند 
عرضه و تقاضا و جلوگیری از اقتصاد دستوری، دست 
نبردن در سود شرکت‌ها، تقویت صنایع، همکاری 
بانک مرکزی و دولت با سازمان بورس به منظور حفظ 
منافع سهامداران و افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران و 
تقویت صنعت، از جمله مطالبات مهم سهامداران 
هستند.این استراتژیست مالی با اشاره به ناترازی‌های 
انرژی در دو فصل زمستان و تابستان تصریح کرد: 
نگاهی به دو فصل زمستان و تابستان نشان می‌دهد 
که هم در زمستان سال ۱۴۰۲ و هم در تابستان 
امسال با قطعی گاز و برق روبرو بودیم. دولت سیزدهم 
برای این که برق خانگی را حفظ کند از برق صنایع 
برای این منظور استفاده کرد و آن‌ها را قطع کرد و 
این نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری درستی در زمینه 
گاز و برق صنایع انجام نشد؛ به طوری‌که همچنان 
در ذخیره گاز و تولید برق با مشکلاتی روبرو هستیم؛ 

بنابراین باید صنعت را اولویت قرار دهیم و در این 
میان، برای جذب سرمایه‌گذار خارجی باید اقداماتی 
صورت بگیرد و دولت بدنبال احیای FATF باشد 
و با آوردن سرمایه‌گذار خارجی بتواند حداقل، ۱۰ 
درصد حاشیه سود دلاری داشته باشد تا در صنعت 
برق کشور سرمایه‌گذاری کرده و زیرساخت‌های آن 
را تقویت کند.میرزایی با اشاره به اهمیت نبود 
قیمت‌گذاری دستوری تأکید کرد: نبود قیمت‌گذاری 
دستوری بسیار مهم است چراکه در این مدت، از 
حاشیه سود شرکت‌ها بسیار کاسته است؛ بنابراین 
باید شفافیت در معاملات و توسعه زیرساخت‌های 
معامله وجود داشته باشد. اخیراً مشاهده کردیم که 
هر شرکتی با یک صندوق شروع به فعالیت کرد و 
بسیاری از شرکت‌ها نیز، به پذیره‌نویسی صندوق‌های 
اهرمی پرداختند. این در حالی است که بازار ما فقط 
به یک صندوق اهرمی نیاز دارد و بیشتر از آن، اضافی 
است و درواقع، بازار سرمایه کشور کشش این حجم 
از صندوق را ندارد. در مقابل، اگرچه به صندوق‌های 
تضمین اصل سرمایه و صندوق‌های مختلط و 
فراصندوق‌ها نیاز داریم ولی به میزان کمی تأسیس 
شده‌اند. در نتیجه، همه این موارد را باید درنظر بگیریم 
و توجه کنیم که در بازار سرمایه به توسعه ابزار مشتقه 
و راه‌اندازی صندوق‌های مبتنی بر کالا به ویژه نقره، 
گواهی‌های نفت و... احتیاج داریم. اما متأسفانه، 
مسئولان درک درستی از هیچ یک از این موارد ندارند.
این تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به افزایش و کاهش 
دامنه نوسان در شرایط مختلف ادامه داد: مسئولان 

سازمان بورس به محض این که ریسک‌ها بالا می‌روند 
و ممکن است بازار و سهامداران آسیب ببینند دست 
به دامان نوسان می‌شوند و آن را محدود می‌کنند که 
در اثر این اتفاق، شاهد اثر مغناطیسی هستیم و 
متأسفانه، شاخص و سهام، اعداد پایین‌تری را 
می‌بینند و در این شرایط، دست معامله‌گران آپشن 
هم، بسته می‌شود.در نتیجه، مسئولان سازمان بورس 
به هیچ عنوان نباید دامنه نوسان را محدود کنند و 
در این میان، حتی دامنه نوسان می‌تواند افزایش پیدا 
کند؛ بنابراین در شرایطی که بحران خاصی به وجود 
می‌آید در نهایت، باید بازار را به مدت یک روز تعطیل 
کنند یا افزایش حجم مبنا را در دستور کار خود قرار 
دهند تا سهامداران بتوانند سهام خود را نقد کنند 
ولی پایانی‌ها خیلی تغییر نکنند تا آسیبی به 
سهامداران وارد نشود و این اقدام باید در مواقع بسیار 
خاص انجام شود. در نتیجه، به هیچ عنوان موافق 
کاهش دامنه نوسان نیستم چراکه کار غیرکارشناسی 
است و متأسفانه، به صورت مداوم در حال تکرار شدن 
است. میرزایی خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم که 
دولت جدید با انتصاب یک رئیس سازمان بورس لایق 
که در بورس معامله‌گر باشد به بازار سرمایه کمک 
کند. چون هر کسی که مدیر باشد، نمی‌تواند به عنوان 
رئیس سازمان بورس انتخاب شود بلکه باید فردی 
باشد که به عنوان معامله‌گر در بورس از مشکلات و 
راهکارها اطلاع کافی داشته باشد و در حقیقت، 
سازمان بورس به شخصیت جوان‌تری احتیاج دارد 

که شاهد تغییرات محسوسی باشیم.

 یکشنبه ۲۸ امردادماه ۱۴۰۳ نماگرهای بازار 
سرمایه افزایشی بودند؛ به طوری‌که در پایان 
معاملات، حدود دو سوم نمادها در محدوده 
مثبت قرار گرفتند و صندوق‌های سهامی 

بیشترین ورود پول را داشتند.
روز گذشته، بازدهی شاخص کل ۹ دهم درصد 
مثبت بود و ۱۸ هزار و ۲۰۰ واحد افزایش داشت 
و روی عدد ۲ میلیون و ۳۰ هزار و ۵۰۰ واحد 
قرار گرفت و شاخص هم‌وزن نیز، با ۵۳ صدم 
درصد بازدهی مثبت و ۳ هزار و ۳۰۰ واحد 
افزایش توانست عدد ۶۳۸ هزار و ۸۰۰ را ثبت 
کند. ارزش معامات خُرد، یکهزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان و برآیند خرید و فروش افراد 
حقیقی ۳۳۰ میلیارد تومان ورود پول به سهام 

و صندوق‌های سهامی بود.

آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 )قطعه یک ایلام(   
شماره140360315504001528مورخ  رای  1-برابر 
1403/4/2 هیات اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای میرزا حیدری به شماره شناسنامه 355 کدملی 
4519651492فرزند شیخه در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 15/30 
متر مربع پلاک شماره 2فرعی از552/1 اصلی واقع درحوزه ثبت ملک 
منطقه دو ایلام خیابان فردوسی جنب بانک صادرات خریداری شده از- 
سهمی خود متقاضی و حسن رحیمی وعلی علیرضاییان و منتسب به 

مالکیت حسن رحیمی وعلی علیرضاییان  محرز گردید.
2-برابر رای شماره 140360315504001969مورخ 1403/4/27 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم ساریان به شماره شناسنامه 3889 
کدملی 4500256490فرزند نریمان در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 220/89متر مربع پلاک شماره 120فرعی از1419 اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام بلوار شهدای چالسرا خریداری شده 
ازاحمد اسماعیلی و منتسب به مالکیت علی حیدر اسماعیلی محرز گردید. 
3-برابر رای شماره140360315504000773مورخ1403/4/3 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی اقای احمد نظری به شماره شناسنامه 50836 
کدملی4720659772 فرزند جمعه در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 183/5متر مربع پلاک شماره 19فرعی از 1469اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام خیابان خرم رودی روبروی  مجتمع 
زیتون خریداری شده ازآمنه مولایی و منتسب به مالکیت  وراث مرحوم 

فتح اله محمدی نوری محرز گردید.
4-برابر رای شمار140360315504001611همورخ 1403/4/4 هیات اول / 
هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای صید احمدهانی  به شماره شناسنامه 2716 کدملی 
4500420347فرزند بیگ محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 254/06متر مربع پلاک شماره 196فرعی از 1477اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام جاده مهران – پیچ آشوری – کوچه 
ماهرخریداری شده از غلام آشورزاده و منتسب به مالکیت جمشید رئیسی 

محرز گردید.
5-برابر رای شماره140360315504001772مورخ 1403/4/13 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای اسحق احمدی به شماره شناسنامه 953 کدملی 
5819820029فرزند امامعلی به مقدار 70سهم از 90 سهم مشاع  ششدانگ 
یک قطعه زمین محصور به مساحت 720/48متر مربع پلاک شماره 
156فرعی از1497 اصلی واقع درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام – جنب 
پل هوایی شهید رضایی نژاد- جاده مهران خریداری شده از یاسم آتش 

کارو منتسب به مالکیت خانم ایران دوخت خداداده محرزگردید.
6-برابر رای شماره140360315504001827مورخ 1403/4/18 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی اقای هاشم آتش زبان  به شماره شناسنامه 4490165250 
کدملی4490165250 فرزندعلی نجات در ششدانگ یک باب ساختمان 

به مساحت 112/20متر مربع پلاک شماره 46فرعی از1548 اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام- بانبرز- خیابان 15خرداد- کوچه شهید 
فتح اله امیدی خریداری شده ازعبدالرحیم رحیمی و منتسب به مالکیت 

مهرداد ناظری محرز گردید.
7-برابر رای شماره1816 14036031550400مورخ17 /1403/4 هیات اول 
/ هیات ددوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای تیمور کرمی  به شماره شناسنامه 
327کدملی6349669665 فرزند عبدالرحیم درسه دانگ از ششدانگ 
یک قطعه زمین محصوربا بنای احداثی  به مساحت 175/50متر مربع پلاک 
شماره 353فرعی از1646/2/3 اصلی واقع درحوزه ثبت ملک منطقه دو 
ایلام شهرک هجرت – خیابان سینا خریداری شده ازمحمود محمد یاری  

و منتسب به مالکیت جمشید روشنی محرز گردید.
8-برابر رای شماره 140360315504001707مورخ 1403/4/10 هیات اول 
/ هیات ددوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای واحد صیادی پور به شماره شناسنامه 1648 کدملی 
4529972623فرزند میرحسین درششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 97/80مترمربع پلاک شماره 318فرعی از 1648اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام انتهای خیابان ربابه کمالی – روبروی 
اداره امورآب –کوچه اقبال صادق خانی، خریداری شده از محمد کریم 

محمدی و منتسب به مالکیت ابراهیم پاشاپوریان محرز گردید.
9-برابر رای شماره 140360315504001851مورخ 1403/4/19 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای براخاص جعفری فر به شماره شناسنامه 1642 
کدملی 6184645005فرزند شیره بیگ درششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 111/59متر مربع پلاک شماره 319فرعی از1648 اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملکد منطقه دوایام- خیابان ربابه کمالی – خیابان ابن 
سینا- کوچه سینا سوم خریداری شده ازعلی عباس صیدی ومنتسب به 

مالکیت علی وابراهیم پاشاپوریان محرز گردید.
10-برابر رای شماره140360315504001965 مورخ 4/24//1403 هیات 
اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علیرضا رحیمی تبار به شماره شناسنامه 16787 
کدملی4500152466 فرزند رستم در ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت 237/31متر مربع پلاک شماره 321فرعی از1648 اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام خیابان ربابه کمالی- کوچه شهید قبادی 
خریداری شده از علی محمد رحیمی تبارو منتسب به مالکیت علی و 

ابراهیم پاشاپوریان محرز گردید.
11-برابر رای شماره140360315504001850 مورخ 1403/4/19 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای قاسم آهخته به شماره شناسنامه 2066 
کدملی6349692500 فرزند جعفردر ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
142/03متر مربع پلاک شماره 22فرعی از1715 اصلی واقع درحوزه ثبت 
ملک منطقه دوایلام خیابان ربابه کمالی - روبروی آب منطقه ای، خریداری 
شده ازخانم حمیده شریفی و منتسب به مالکیت غلام نعمتی محرز گردید.
12-برابر رای شماره140360315504001905 مورخ 1403/4/23 هیات 
اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای پیمان قاسمی به شماره شناسنامه 4530014525 
کدملی4530014525 فرزندصیداحمد درششدانگ یک باب خانه به 

مساحت 91/09متر مربع پلاک شماره 24فرعی از1715 اصلی واقع درحوزه 
ثبت ملک منطقه دوایلام میدان شهدا خیابان شهید ربابه کمالی - کوچه 
رستگارخریداری شده ازوراث مرحوم سید صالح هاشم بیگی  و منتسب 

به مالکیت ابراهیم و سهراب نعمتی محرز گردید.
13-برابر رای شماره 140360315504001968مورخ 1403/4/27 هیات 
اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای هادی هواسی به شماره شناسنامه 1584 کدملی 
6349687671فرزندعلی جان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
119/65متر مربع پلاک شماره28 فرعی از1715 اصلی واقع درحوزه ثبت 
ملک منطقه دوایلام -  خیابان 24متری ربابه کمالی، خریداری شده از 

قدرت قبادی و منتسب به مالکیت غلام نعمتی محرز گردید
.قطعه نه چوار

14-برابر رای شماره140360315504001823 مورخ 1403/4/18 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم شیلان محمد بیگی  به شماره شناسنامه 4491002622 کدملی 
4491002622فرزندشهرام با ولایت آقای مراد محمد بیگی در مقداردو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 248/64متر مربع 
پلاک شماره 2140فرعی از1 اصلی واقع درحوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام 
-  بلوار نبوت - نرسیده به میدان امام حسین، خریداری شده از شهربانو 

شفیعی و منتسب به مالکیت عباس شفیعی محرز گردید.
15-برابر رای شماره م140360315504001822مورخ 1403/4/18 هیات 
اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای یاشار محمدبیگی به شماره شناسنامه 4491075441 
کدملی4491075441 فرزندشهرام با ولایت آقای مراد محمدبیگی در 
مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت248/64 
متر مربع پلاک شماره2140 فرعی از 1 اصلی واقع درحوزه ثبت ملک   منطقه 
دو ایلام  بلوار نبوت -  نرسیده به میدان امام حسین،خریداری شده 

ازشهربانو شفیعی و منتسب به مالکیت  عباس شفیعی محرز گردید.
16-برابر رای شماره 140360315504001823مورخ 1403/4/18 هیات 
اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی اقای ساواش محمدبیگی به شماره شناسنامه 
4491181561 کدملی 4491181561فرزندشهرام  با ولایت آقای مراد 
محمدبیگی در مقدار دو دانگ مشاع ازششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 248/64متر مربع پلاک شماره 2140فرعی از1 اصلی واقع درحوزه 
ثبت ملک منطقه دو ایام -  بلوار نبوت -  نرسیده به میدان امام 
حسین،خریداری شده ازشهربانوشفیعی و منتسب به مالکیت عباس 

شفیعی محرز گردید.
17-برابر رای شماره 140360315504001930مورخ23 /1403/4 هیات 
اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای رستم نادری به شماره شناسنامه 15973 
کدملی4500144358 فرزندعزیزعلی در ششدانگ یک باب ساختمان 
)محل مرغداری( به مساحت 3600متر مربع پلاک شماره 24فرعی از14 
اصلی واقع درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام - چوار روستای چشمه سرخ 
- خریداری شده ازفریادرس عبدی و منتسب به مالکیت موسی بگ انوری 

و عبداله عبدی محرز گردید.
18-برابر رای شماره 140360315504001603مورخ 1403/4/4 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 

معارض متقاضی احمد پرهیزکار به شماره شناسنامه 4490065515 
کدملی 4490065515فرزند ولی درششدانگ یک باب خانه به مساحت 
200/59متر مربع پلاک شماره 42فرعی از17 اصلی واقع درحوزه ثبت 
ملک منطقه دو ایلام -  چوار- روستای چغاکبود،خریداری شده از یداله 
پرهیزکارو منتسب به مالکیت ولی پرهیزکار)میرولی شکری(محرز 

گردید.
19-برابر رای شماره 140360315504001782مورخ 1403/4/16 هیات 
اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای روح اله طهماسبی  به شماره شناسنامه 
25کدملی4501297433 فرزند صیدولی در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت174/11متر مربع پلاک شماره 42فرعی از45 اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام-  شهرستان چوار روستای بگ بگ بان 
خشک، خریداری شده ازشربتی نوروزی و منتسب به مالکیت صیدولی 

طهماسبی پورمحرز گردید.
20-برابر رای شماره140360315504001610 مورخ 1403/4/4 هیات اول 
/ هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی خانم دلبر آقائی به شماره شناسنامه 1677 
کدملی4500194371 فرزندمراد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت319/44 متر مربع پلاک شماره 1302فرعی از59 اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دوایلام - سرطاف شهرک شهید کشوری ، 
خریداری شده ازعلیرضا علایی دهبالایی ومنتسب به مالکیت مجید 

بشارتی محرز گردید. 
21-برابر رای شماره مو140360315504001605رخ 1403/4/4 هیات اول 
/ هیات ددوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی خانم صغری آقائی به شماره شناسنامه 1514 
کدملی4500220887 فرزند امین در ششدانگ یک باب به مساحت 
397/67مترمربع پلاک شماره1303 فرعی از 59اصلی واقع درحوزه ثبت 
ملک منطقه دو ایلام - سرطاف شهرک شهید کشوری،خریداری شده 
ازمجید بشارتی ونادر جمالوندی  منتسب به مالکیت مجید بشارتی محرز 

گردید.
22-برابر رای شماره140360315504001852 مورخ 1403/4/19 هیات 
اول / هیات دوم / موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای مرتضی روحی به شماره شناسنامه 97 کدملی 
4500294546فرزند شیردستور در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت399/62 متر مربع پلاک شماره 1309فرعی از59 اصلی واقع 
درحوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام-  سرطاف -  خریداری شده از-برابرسند 
انتقال- موروثی از شیردستور روحی و منتسب به مالکیت شیردستور 

روحی محرز گردید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ظرف مدت دو ماه ودرمورد آگهی های 
اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند،بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکورو عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1761260 
تاریخ نوبت اول 1403/5/14

تاریخ نوبت دوم 1403/5/29
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ایلام / جلیل تیموریان

فاطیماه‌ میرزایی دخُت
روزنامه نگار



خدمات آبفا چهارمحال و بختیاری به زائرین اربعین

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
بختیاری- زهرا مصطفوی: رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان 
چهارمحال و بختیاری خدمات 
این شرکت به زائرین اربعین را 
در مرزهای کشور تشریح کرد.

محمد کریمی در مراسم اعزام 
اکیپ‌های شرکت آبفا استان گفت: در چنین روزهایی که کاروان حسینی 
بدون سقا بدشت کربلا بر می‌گردد به نیابت از سقای دشت کربلا سعی 
کنیم به رسم سقایی آبی به گلوی زائران و عاشقان حسینی برسانیم یا 
گردی از چهره آنان بزدائیم.مهندس کریمی از اعزام تانکرهای آبرسانی، 
آزمایشگاه سیار، دیزل ژنراتور، نیروی انسانی و... به مرزهای کشور و 
موکبهای ایرانی و استانی مستقر در کشور عراق خبر داد.وی گفت: با 
هدف آبرسانی سیار به موکب‌های خدمات رسان به زائرین اربعین حسینی 
شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری این کاروان را اعزام می‌نماید.

بنا بر این گزارش با شروع راهپیمایی اربعین حسینی و همزمان با شروع 
به کار موکب‌های اربعین شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و 
بختیاری با اعزام تانکرهای سیار به مرزهای چند گانه کشور، علاوه بر 
تأمین آب روزانه موکب‌ها، آب شرب سالم و بهداشتی مورد نیاز زائران و 

مسافران در مسیر را نیز تأمین می‌نماید.

افتتاح شرکت آهک هیدراته پلدختر در ماه‌های آتی

نقش اقتصاد-لرستان-محسن 
جافری: سید حمید رضا کاظمی 
نماینده مردم پلدختر در 
مجلس شورای اسلامی، احسان 
علی پوری فرماندار شهرستان 
پلدختر، نصیری معاون عمرانی 
فرمانداری ‌، مهندس اسدی 
مسئول مالی شرکت آهک 

هیدراته وسایر مسئولین شرکت و شهرستانی جهت بررسی آخرین 
وضعیت شرکت آهک هیدارته دراین شهرستان بازدید کردند.

سیدحمیدرضاکاظمی در حاشیه بازدید از شرکت آهک هیدراته 
پلدخترگفت پس از ۸ پیگیری شرکت آهک هیدراته پلدختر در ماه‌های 
آتی افتتاح خواهد شد.کاظمی در ادامه افزود: مشکلات کارخانه آهک 
هیدراته پلدختر با برقراری تماس با مسئولین مربوطه مورد پیگیری قرار 
گرفت، همچنین با صحبتی که با مهندس کریم نژاد مدیر عامل شرکت 
تهیه و تولید ایمیدرو داشتیم این طرح مهم در ماه‌های آتیان شا الله به 
بهره برداری خواهد رسید.کاظمی در پایان گفت: کارخانه آهک هیدراته 
پلدختر زمینه اشتغالزایی در شهرستان را فراهم خواهد کرد و پس از 
 پالایشگاه پلدختر، بعنوان دومین طرح صنعتی در شهرستان به 

بهره برداری خواهد رسید.

اهدا ۳ جایزه یکصد میلیون تومانی به ۳ برنده 
خوش مصرف کرمانشاهی در پویش با انرژی

نقش اقتصاد- کرمانشاه- پری 
ویسی: مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان کرمانشاه از 
اهدا ۳ جایزه یکصد میلیون 
تومانی به ۳ برنده خوش مصرف 
کرمانشاهی در پویش با انرژی 
خبر داد. مهندس محمد مرادی 
بیان کرد: در راستای تشویق 

مشترکان به مدیریت مصرف برق، قرعه‌کشی مرحله نخست پویش 
سراسری »باانرژی« برگزار شد و ۳ نفر از مشترکان خوش‌مصرف استان 
کرمانشاه موفق به کسب جایزه یک میلیارد ریالی شدند.وی گفت: هدف 
اصلی از اجرای پویش باانرژی، کاهش مصرف برق با حفظ سطح رفاه 
مشترکان است که به همین منظور جوایز ارزشمندی از جمله صدها 
خودرو و هزاران کمک‌هزینه خرید لوازم خانگی و ... برای مشترکان 
خوش‌مصرف در نظر گرفته شده است.وی افزود: هم استانی‌های عزیز 
می‌توانند تنها با کاهش ۱۵ درصد مصرف و استمرار در کاهش مصرف 
برق، شانس برنده شدن یکی از ۳۰۰ خودروی اتومات یا میلیاردها تومان 
کمک هزینه خرید کالا در این پویش را داشته باشند.مرادی گفت: امکان 
مشارکت در این پویش برای همه هم استانی‌ها وجود دارد و تنها کافی 
 www.ba-energy.ir است به سایت پویش با انرژی به آدرس اینترنتی
مراجعه یا اپلیکیشن با انرژی را نصب نمایند، مصرف برق خود را کاهش 

دهند و امتیاز خود را برای شرکت در قرعه کشی بالا ببرند.

اعزام ۲۰ دستگاه ماشین‌آلات راهداری مازندران به 
پایانه مرزی مهران

نقش اقتصاد- مازندران: محسن 
محمدنژاد در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه ۲۰ دستگاه ماشین 
آلات سنگین و سبک برای 
استقرار در پارکینگ برکت عازم 
مرز مهران شدند، اظهار 
کرد: همکاران راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان برای 

نظم دهی و هماهنگی بازگشت زائران به مازندران تا ۱۶ شهریورماه در 
مرز مهران مستقر هستند تا زوار حسینی در بازگشت به استان هیچ 

مشکلی نداشته باشند.
معاون راهداری بر اهمیت امنیت راه‌های استان در سفرهای ایام اربعین 
حسینی و بر تأمین ایمنی در محورهای مواصلاتی تحت پوشش تأکید 
کرد و افزود: از ابتدای سال جاری ارتقای ایمنی در ارتباطی استان در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی در پایان هدف از ایجاد نمایندگی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان در پایانه مرزی مهران را ارائه خدمات بهتر به زائران اربعین 

حسینی استان موقع برگشت از کربلای معلی عنوان کرد.

نقش مهم بانوان در فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق

نقش اقتصاد- اراک- عبدی: مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی گفت: 
۱۶ کشتارگاه این استان با هدف جلوگیری از آلودگی محیطی، آماده 

ذبح دام نذری در موکب‌های اربعین حسینی است.
دکتر »محمد فتاحی« افزود: یک کشتارگاه نیمه صنعتی در زرندیه 
با مدیریت بخش خصوصی و ۱۵ کشتارگاه سنتی در استان برای ذبح 

دام ویژه نذر اربعین پیش‌بینی شده است.
وی بیان کرد: موکب‌داران از ذبح دام در محیط خارج از کشتارگاه به 
علت وجود بیماری مشترک بین دام و انسان به جد خودداری کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی گفت: ۱۵ ناظر و کارشناس 
بهداشتی ذبح شرعی در قالب گروه‌های نظارتی بهداشتی در طول 
ایام اربعین بر سامت فرآورده‌های خام دامی مصرفی در کشتاره‌ها 

نظارت دارند.
دکتر فتاحی افزود: به منظور جلوگیری از تجمع‌ها و انتشار بیماری‌های 
مشترک خطرناک بین انسان و دام از جمله تب خونریزی دهنده 
کریمه کنگو و تب مالت، نیاز است مردم از هرگونه ذبح دام در موکب‌ها، 

منزل، معابر و خارج از کشتارگاه خودداری کنند و ذبح دام در کشتارگاه 
و زیر نظر بازرسان شرعی و بهداشتی ادارت دامپزشکی انجام شود.

وی بیان کرد: با توجه به افزایش دما و به تبع آن افزایش فعالیت 
کنه‌های حیوانی که باعث ایجاد و انتقال بیماری تب خونریزی دهنده 

کریمه کنگو می‌شود، برای جلوگیری از انتقال این بیماری، لازم است 
ذبح دام در کشتارگاه‌های دام استان انجام شود.مدیرکل دامپزشکی 
استان مرکز گفت: تب خونریزی دهنده کریمه کنگو از جمله 
بیماری‌های ویروسی مشترک انسان و دام است که از طریق کنه‌ها 
از بدن دام آلوده به سایر دام‌ها منتقل می‌شود.مدیرکل دامپزشکی 
استان مرکزی خاطرنشان کرد: استفاده از دستکش، عینک و ماسک 
برای شهروندانی که اقدام به کشتار دام خارج از کشتارگاه می‌کنند 
ضروری است و برای جلوگیری از انتقال این بیماری از گوشت به 
انسان نیاز است گوشت دام‌ها به مدت حداقل ۲۴ ساعت در دمای 
صفر تا چهار درجه نگهداری شود.فتاحی گفت: مردم می‌توانند در 
صورت نیاز با شماره تلفن ۱۵۱۲ )سامانه اطلاع رسانی و پاسخگویی 
اداره کل دامپزشکی استان مرکزی( و یا شماره تلفن اداره دامپزشکی 
شهرستان‌ها تماس بگیرند.استان مرکزی با ۱۲ شهرستان، و یک‌هزار 
و ۵۳۹ روستا، دارای ۹۶۰ واحد مرغداری صنعتی، ۴۹۱ واحد گاوداری 

صنعتی و ۱۹۱ واحد کارگاه پرورش آبزیان است.

نقش اقتصاد- ایلام – براری: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
ایلام در جمع بانوان مشاور دستگاه‌های اجرایی استان که با حضور 
مدیرکل امور بانوان استانداری ایلام برگزار شد، گفت: بانوان ایرانی نماد 
زن قدرتمند در فرهنگ اسلامی هستند و بی شک هر جا نیاز همراهی 
و همدلی برای اصلاح امورات در جامعه باشد، بانوان نقشی محوری 

دارند.
ناصری ادامه داد: بانوان استان به ویژه مشاورین دستگاه‌های اجرایی از 
یک سو به عنوان راهبر مصرف بهینه در ادارت و از سویی دیگر به عنوان 
مادر در جهت تعلیم و تربیت فرزندان و آینده‌سازان کشورنقش ایفا 
می‌کنند و توانمندی آنها را در کسب مسوولیت اجتماعی در این زمینه 

مثال زدنی است.
وی ادامه داد: نقش کلیدی بانوان برای ارتقای فرهنگ مصرف بهینه 

بسیار مهم و بی بدیل است که نمی‌توان جایگزینی برای آن تصور کرد 
چرا که بانوان بنا به خصیصه ذاتی ظرافت عملکردی دارند که بخش 

اجتناب‌ناپذیر وجودی آنها محسوب می‌شود و بدون تردید این ویژگی 
اثر بخشی مهمی در تربیت نسل آینده برای مدیریت مصرف برق را به 

دنبال دارد.
ناصری در پایان گفت: پویش با انرژی یک پویش صرف نیست بلکه یک 
سبک زندگی مبتنی بر ارزش گذاری سرمایه اجتماعی و صیانت از 
منابع ملی است و امید می‌رود سهم بانوان ایلامی در جوایز این پویش 

چشمگیرباشد.
»با انرژی« باشی برنده‌ای!300 خودرو اتوماتیک بیش از ۴۵۰ 
میلیارد تومان کمک هزینه خرید کالا در پرجایزه‌ترین پویش هم 
استانی‌های گرامی با پیوستن به پویش بزرگ با انرژی و ۱۵ درصد 
صرفه‌جویی در مصرف برق، می‌توانند برنده جوایز ارزنده این پویش 

شوند.

 وصل لوله ۴۰۰mm به خط ۷۰۰
 بدون قطع آب

نقش اقتصاد- چهارمحال 
زهرا  بختیاری-  و 
مصطفوی: رئیس هیئت 
مدیره و مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب 
چهارمحال  استان 
بختیاری از انشعاب 
گیری به روش هات تپ 
برای اولین باردر این 

شرکت خبر داد.
 محمد کریمی گفت عملیات انشعاب‌گیری از خط اصلی آب شرب شهر 

شهرکرد بدون قطع آب با موفقیت انجام شد.
 مهندس کریمی افزود: در راستای اجرای زون بندی شبکه آب در شرق 
شهر شهرکرد خط لوله‌ای به قطر ۴۰۰ میلی‌متر و به طول سه و نیم 

کیلومتر اجرا شده که باید از خط اصلی شهر تغذیه شود.
 وی گفت: برای انجام این کار به روش‌های معمول باید آب شرب حدود 
۵۰ درصد مشترکین قطع می‌شد تا این عملیات انجام شود اما خوشبختانه 
حتی بدون کم کردن فشار شبکه این کار با تلاش همکاران و عوامل 

متخصص تا پاسی از شب با موفقیت به پایان رسید.
 مدیرعامل شرکت آبفا گفت: عملیات هات تب یا انشعاب‌گیری گرم 
فرایندی است که در آن از خط لوله در حال سرویس و در مدار بهره‌برداری 

بدون قطع جریان انشعاب گیری انجام می‌شود.

 بازدید از پست مهران ۲ و موکب
 پست مهران

نقش اقتصاد- کرمانشاه- مریم قنبری: معین پور مشاور مدیرعامل توانیر و الفتی 
نیا مدیرعامل برق غرب از روند پیشرفت و مراحل ساخت پست جدید مهران 
۲ و همچنین از وضعیت موکب شرکت برق منطقه‌ای غرب در پست مهران 

۱ بازدید به عمل آوردند. 
گفتنی است در در این بازدید الفتی نیا مدیر عامل برق غرب توضیحاتی در 
خصوص آخرین وضعیت پست جدید مهران ۲ و میزان پیشرفت پروژه و برنامه 
زمانبدی به مدار آمدن این پست که از پروژه‌های مهم زیرساخت شهرستان 
مهران و در راستای تأمین برق مطمئن و پایدار همایش بزرگ اربعین می‌باشد 
ارائه داد و در ادامه طی بازدید از موکب شرکت در پست مهران ۱ و مراحل 
آماده سازی موکب و نحوه ارائه خدمات به زائرین حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
گزارشی ارائه نموده و بیان داشت موکب مهران آمادگی کامل برای برای 

پذیرایی از زوار اربعین حسینی را دارد.

 خدمت‌رسانی پاکبانان شیراز به زائران اربعین 
در مرز شلمچه

نقش اقتصاد- فارس: رئیس 
مدیریت  سازمان 
شهرداری  پسماند 
شیراز گفت: قریب ۲۰۰ 
نفر از کارکنان سازمان 
به همراه پاکبانان همانند 
سال‌های گذشته به 
منظور ارائه خدمات 
مدیریت پسماند در مرز 

بین‌المللی شلمچه به همراه کاروان اعزامی از شهرداری شیراز مشغول به 
خدمت‌رسانی به زوار و مواکب هستند.

صمد پناهیان، ۲۸ مردادماه در نشست شهرداری شیراز با اشاره به استقرار 
نیروها و خودروهای جمع‌آوری پسماند در مرز شلمچه بیان کرد: با 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای نظافت و پاکیزگی مسیر راهپیمایی مراسم 

اربعین حسینی در مرز شلمچه، اقدامات ویژه‌ای صورت گرفته است.
وی در خصوص برخی از این اقدامات این‌گونه اظهار کرد: مدیران اجرایی به 
همراه ناظرین، کارشناسان ایمنی و بهداشت، کارشناسان اجرایی، روابط 
عمومی، پاکبانان، رانندگان به همراه تجهیزات کامل در مسیر ۴ کیلومتری 
محل توقف خودروها در سه راه یادمان تا پایانه مرزی تا عمق حداقل ۳۰ 
متری و رفوژ وسط و محوطه پایانه تا نقطه صفر مرزی از جمله مسیرهایی 
است که به‌صورت ویژه و در دو نوبت مستقر هستند و اقدام به خدمت‌رسانی 

می‌کنند.

رویداد

۱۶ کشتارگاه استان مرکزی آماده ذبح دام برای موکب‌های اربعین است
مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی:

مدیرعامل شرکت توزیع برق ایلام:
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از محل هم 
افزایی با این 
بانک‌ها بیش 
از ۲۳ هزار مورد 
تسهیلات 
قرض‌الحسنه 
به مددجویان و 
دیگر نیازمندان 
غیر تحت 
حمایت از ابتدا 
تاکنون 
پرداخت شده 
است
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نقش اقتصاد- اصفهان- پیره زالی: حسین اکبریان 
ادامه داد: منطقه سه شهر اصفهان با کشف 108 
فقره انشعاب غیرمجاز، بیشترین آمار را در این 

زمینه در سطح استان داشته است.
وی افزود: همچنین در چهار ماهه نخست سال 
جاری با هدف بهبود مدیریت مصرف آب و کاهش 
هزینه‌ها، 10 هزار و 262 فقره کنتور خراب و 
معیوب در سطح استان تعویض شده است که 

بهبود کیفیت خدمات شرکت را به دنبال دارد.

اکبریان به تشریح مضرات انشعاب‌های غیر مجاز 
پرداخت و گفت: انشعاب‌های غیرمجاز آب علاوه 
بر افزایش بی رویه مصرف، سبب بروز خسارت‌هایی 
 به شبکه توزیع و تأسیسات، اختال در
 خدمات رسانی منظم و تضییع حقوق سایر 
مشترکان، کاهش عمر مفید شبکه توزیع آبرسانی 
و همچنین افت فشار آب در شبکه توزیع می‌شود 
و انشعابات غیرمجاز فاضلاب نیز فشار مضاعف بر 
شبکه جمع آوری فاضاب و بعضاً آلودگی در 

شبکه را به دنبال دارد.
لازم به توضیح است که مردم استان اصفهان 
می‌توانند با مشارکت در پویش »شهروند مروج«، 
مستندات مربوط به هر گونه مصرف بی رویه آب 
را از طریق درگاه‌های مختلف شامل سایت 
شرکت، تماس با شماره ۱۲۲، ارسال عکس و 
فیلم به پیام رسان ایتا )شماره ۰۹۳۷۲۷۱۰۶۱۵( 
و اپلیکیشن همراه آبفا به اطلاع شرکت آبفای 

استان برسانند.

مدیر عامل آبفای استان اصفهان خبر داد:

شناسایی و جمع آوری 645 فقره انشعاب غیرمجاز آب و فاضلاب در استان اصفهان

برگزاری همایش ملی قرض نیکو در کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد
همزمان با ویدئو کنفرانس کشوری، برش استانی صورت پذیرفت؛

نقش اقتصاد- یاسوج- لطیفی: به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی کمیته امداد، همزمان با ویدئو کنفرانس 
کشوری، برش استانی همایش ملی قرض نیکو در سالن 
شهید سلیمانی کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد 
برگزار شد.قباد مبشری، مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه 
و بویراحمد در این همایش گفت: صندوق امداد ولایت 
در سال ۱۳۹۵ تحت نظر بانک مرکزی با هدف ارائه 
تسهیلات قرض‌الحسنه به نیازمندان با شعار »اینجا 
محل تجمع خیرین است«، تأسیس شده و تمام عملیات 

بانکی در این صندوق انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه صندوق امداد ولایت در تمام کشور 
شعبه دارد، افزود: در استان کهگیلویه و بویراحمد نیز 
شعبه مرکزی در یاسوج است و در ۱۷ اداره کمیته امداد 

استان نمایندگی این صندوق وجود دارد.
مبشری با بیان اینکه هدف از راه اندازی صندوق امداد 
ولایت این است که سنت قرض‌الحسنه را در جامعه 
 نهادینه کنیم، افزود: تسهیلات این صندوق کاملًا

 قرض الحسنه است و در زمینه‌های مختلف کارگشایی، 
درمان، مسکن، تحصیلی و زیارت اربعین به مددجویان 

پرداخت می‌شود.مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و 
بویراحمد ادامه داد: از ابتدای تأسیس صندوق امداد 
ولایت در استان بیش از ۵۶ هزار مورد تسهیلات 
قرض‌الحسنه در سرفصل‌های مختلف به مددجویان 

پرداخت شده است.
مبشری بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز تعداد 
۱۴۲۰ مورد تسهیلات با اعتبار ۲۵ میلیارد و ۵۲۵ 

میلیون تومان به مددجویان پرداخت شده است.
وی ضمن تقدیر از همراهی مدیران عامل بانک‌های مهر 
و رسالت با صندوق امداد ولایت استان، گفت: از محل 
هم افزایی با این بانک‌ها بیش از ۲۳ هزار مورد تسهیلات 
قرض‌الحسنه به مددجویان و دیگر نیازمندان غیر تحت 

حمایت از ابتدا تاکنون پرداخت شده است.
مبشری به برگزاری همایش قرض نیکو اشاره و بیان 
کرد: در این همایش از خیرین سپرده گذار در صندوق 

امداد ولایت تجلیل و قدردانی شد.
علی نادری مدیر امور شعب صندوق امداد ولایت کمیته 
امداد کهگیلویه و بویراحمد نیز در این همایش به تشریح 

عملکرد و طرح‌ها و برنامه‌های این صندوق پرداخت.

وی بیان کرد: تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی صندوق 
امداد ولایت در سرفصل‌های کارگشایی، اشتغال، مسکن 

و فرهنگی است.
نادری افزود: طرح‌های اجرایی در صندوق طرح هم 
افزایی، همیاری، مسئولیت اجتماعی، طرح ویژه خیرین 

و طرح قرض ماندگار است.

وی ضمن تقدیر از همه سپرده گذاران در صندوق امداد 
ولایت استان گفت: از خیران نیکوکار دعوت می‌کنیم 
تا با سپرده گذاری در این صندوق یاریگر نیازمندان 
باشند.شایسته ذکر است در این همایش از یکی از خیران 
سپرده گذار صندوق امداد ولایت کمیته امداد کهگیلویه 
و بویراحمد با اهدای تندیس و لوح سپاس تجلیل شد.

https://www.irna.ir/news/85571227/<06F1><06F6>-<06A9><0634><062A><0627><0631><06AF><0627><0647>-<0627><0633><062A><0627><0646>-<0645><0631><06A9><0632><06CC>-<0622><0645><0627><062F><0647>-<0630><0628><062D>-<062F><0627><0645>-<0628><0631><0627><06CC>-<0645><0648><06A9><0628>-<0647><0627><06CC>-<0627><0631><0628><0639><06CC><0646>-<0627><0633><062A>
https://www.irna.ir/news/85571227/<06F1><06F6>-<06A9><0634><062A><0627><0631><06AF><0627><0647>-<0627><0633><062A><0627><0646>-<0645><0631><06A9><0632><06CC>-<0622><0645><0627><062F><0647>-<0630><0628><062D>-<062F><0627><0645>-<0628><0631><0627><06CC>-<0645><0648><06A9><0628>-<0647><0627><06CC>-<0627><0631><0628><0639><06CC><0646>-<0627><0633><062A>
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افزایش روزانه ۱۲۰ میلیون فوت مکعب به 
ظرفیت گاز ایران

مشاور رسانه‌ای مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
از افزایش روزانه ۱۲۰ میلیون فوت مکعب به ظرفیت گاز ایران خبر 
داد.مشاور رسانه‌ای مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند در توییتی 
نوشت: به همت فرزندان ایران در بیدبلند خلیج فارس به زودی پس 
از ۴۰ سال ۱۲ مشعل در منطقه رگ سفید خاموش خواهد شد. با 
خاموشی این مشعل‌ها روزانه ۱۲۰ میلیون فوت مکعب به ظرفیت 
گاز ایران افزوده خواهد شد. و این یعنی دود به سود برای مردم ایران 

تبدیل خواهد شد.

 افزایش تعداد کارت‌های اضطراری سوخت 
در جایگاه‌ها

مهر: مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی از افزایش تعداد 
کارت‌های اضطراری سوخت در جایگاه‌های سوختگیری خبر داد.

جعفر سالاری‌نسب مدیر عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی با 
اشاره به اینکه میزان فرآورده نفتی مورد نیاز در مرزها تأمین شده 
است، اظهار کرد: فرآورده مورد نیاز در مرزها تأمین شده است و 
کارت‌های آزاد برای اتوبوس‌های عبوری برای مرزهای باشماق و 

ریمدان در نظر گرفته شده است.
به گفته این مقام مسؤول، برای رفاه حال زائران کارت‌های اضطراری 

در جایگاه‌های سوخت افزایش پیدا کرده است.
وی با اشاره به اینکه برای تأمین سوخت مورد نیاز موکب‌های اربعین 
حسینی هماهنگی‌های لازم انجام شده است، خاطرنشان کرد: علاوه 
بر آن ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه‌های مرزی مهران، 
چذابه و شلمچه و ۱۷ دستگاه سوخت‌رسان سیار عرضه بنزین در 
مرزهای استان‌های کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کردستان مستقر 

شده است.
سالاری نسب به افزایش مصرف سوخت اشاره کرد و گفت: در مرداد 
ماه سال جاری سرانه مصرف بنزین به ۱۲۷ میلیون لیتر رسیده 

است.

جدال ۷ کشور عربی با خاموشی

ایسنا: هفت کشور عربی با قطع مکرر برق دست و پنجه نرم می‌کنند 
که دلایل آن از کشوری به کشور دیگر ممکن است متفاوت باشد، 
اما هرچه که بوده، نتیجه یکسانی داشته و آن هم آسیب دیدن مردم 

و اقتصادها در نتیجه این خاموشی‌هاست.
قطعی برق در طول تابستان ابعاد جدیدی به خود می‌گیرد و زندگی 
برای مردم در هوای داغی که نمی‌توانند با تهویه مطبوع خنک شوند، 

دشوار می‌شود.
 قطعی برق در مصر، عراق، لبنان، سوریه، یمن، سودان و کویت 
شدیدتر است و مردم به انرژی‌های تجدیدپذیر به عنوان جایگزین 

متوسل شده‌اند که در نهایت پس‌انداز آنها را می‌بلعد.

هر 10 سال 
یکبار به طور 
متوسط نیم 

درجه به گرمای 
هوا در ایران 

افزوده می‌شود 
و همین امر، با 

کاهش 10 
میلیارد متر 

مکعبی آب در 
دسترس کشور 

از منابع 
تجدیدپذیر 

همراه 
می‌شود". در 

این میان، 
چالش اصلی در 

این رابطه این 
است که در طی 
سه دهه اخیر، 

جمعیت 
کشورمان 20 تا 
30 میلیون نفر 
افزایش یافته 

است

آغوش گشاده نفتی‌ها برای پاک‌نژاد

شرایط کنونی کشور و انباشتگی تقاضای تغییر 

در مسیر کاروان توسعه، رئیس‌جمهور به 
اقتضای منافع ملی انتخاب‌های خود را جهت 
داده، هر چند ممکن است این انتخاب‌ها رضایت 
همگان را در پی نداشته باشد، کارکنان نفت 

نیز از این قاعده مستثنی نیستند.
وزیر نفت آینده به ناگزیر باید جهت نیل به 
توسعه و نوسازی صنعت برای افزایش بهره‌وری 
و همچنین تولید بیشتر، نیروی انسانی را با 
خود همراه کند و گرنه صنعت کهنسال نفت 

زیان خواهد دید.
معرفی "محسن پاک‌نژاد" به مجلس به عنوان 

وزیر نفت از سوی رئیس‌جمهور و توجه به سنت 
انتخاب وزیر از میان متخصصان نفت را مثبت 
و مقبول است با این حال وزیر آینده باید بتواند 
دلخوری‌ها و مخاطرات موجود در صنعت را در 
خط اول برنامه‌های خود قرار دهد تا پیکر انسانی 
صنعت نفت برای تحقق برنامه‌ها و اهداف 
پزشکیان یکپارچه شود و خروجی کار منجر 

به خیزش تولید و رونق اقتصادی شود.
اگر گره‌های بزرگ در صنعت، وابسته به توجه 
نکردن به توان تخصص و مهارت نیروی در کار، 
فروپاشی تکنولوژی کهنه، ناتوانی در بکار بستن 

موج نوین فن‌آوری، تحریم و انقطاع رگ‌های 
انتقال حاصل تولید و گسستن حلقه اتصال بین 
نسلی که حامل تجربه از نسلی به نسل دیگر 
می‌شود، باشد، اعتماد به اهل علم که سال‌هاست 
از میدان کار خارج شده‌اند، گشاینده خواهد 

بود.
نگارنده امیدوار است که پاک‌نژاد به کمک 
تجربه و تخصص راه ناهموار نفت را هموار کند. 
اگر مجلس به "پاک‌نژاد" اعتماد کند، قطعاً 
کارکنان نفت نیز برای او که از بدنه نفت است، 

آغوش گشاده‌ای خواهند داشت.

مرضیه جدا
مدیر اسبق پژوهش شرکت 

ملی پالایش و پخش

ت
ش

ددا
یا

بازتاب

مدیرعامل شرکت ملی مس ایران از افزایش 25 درصدی ظرفیت اسمی تولید 
کنسانتره در این شرکت به دنبال افتتاح 3 طرح توسعه‌ای از ابتدای سال جاری 
خبر داد.به گزارش مس‌پرس، دکتر حسین مدرس خیابانی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در 4 ماهه امسال به بهره‌برداری از 3 طرح توسعه‌ای در شرکت ملی 
صنایع مس ایران، 300 هزار تن به ظرفیت اسمی تولید کنسانتره مس اضافه 
شده است.وی افزود: مجموع ظرفیت تولید کنسانتره در شرکت ملی مس تا 

پیش از آغاز بهره‌برداری از این 3 طرح توسعه‌ای، سالانه یک میلیون و 300 
هزار تن بوده که اکنون با افزایش 25 درصدی به یک میلیون و 600 هزار تن 
رسیده است.مدیرعامل شرکت ملی مس ایران با بیان اینکه پیشبرد طرح‌های 
توسعه‌ای به عنوان یک اولویت در دستورکار قرار دارد، تصریح کرد: طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، تا پایان سال جاری هر ماه یک پروژه در شرکت 

ملی صنایع مس ایران تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۲۸۲۴- مورخ 1403/04/20 صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار  تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی آقای احسان منصوری بشماره شناسنامه ۱۰۸۹ کدملی 
۰۰۷۵۴۴۱۸۵۳ صادره از تهران در دو پنجم دو دانگ مشاع قسمتی از  ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1618/73 متر مربع  پلاک ۵۵  فرعی از ۲۸ اصلی حقوق ارتفاقی با حق استفاده 
از قانون مقررات توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن  واقع در ناروهه گرمسار خریداری از مالک 
رسمی اقای/ خانم موروثی  مرحوم محمد قلی  منصوری و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۱۱۶ 
مورخ 1403/04/30 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسن محسن منصوری فرزند محمد قلی بشماره شناسنامه ۲۲۶ کد ملی ۴۶۰۹۲۴۵۷۰۱ 
صادره از گرمسار در دو پنجم دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1618/73 متر مربع پلاک ۵۵ فرعی از ۲۸ اصلی حقوق ارتفاقی با حق استفاده از قانون مقررات 
توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن واقع در ناروهه گرمسار خریداری از مالک رسمی آقای / 
خانم موروثی مرحوم محمد قلی منصوری و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۱۱۷ مورخ 
1403/04/30 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
اقای / خانم محمود منصوری فرزند محمد قلی بشماره شناسنامه ۶ کدملی ۴۶۰۹۶۶۴۳۳۱ صادره 
از گرمسار در دو پنجم دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1618/73 
متر مربع پلاک ۵۵ فرعی از ۲۸ اصلی حقوق ارتفاقی با حق استفاده از قانون مقررات توزیع عادلانه 
آب و نحوه ملی شدن آن واقع در ناروهه گرمسار خریداری از مالک رسمی آقای / خانم موروثی 
مرحوم محمد قلی منصوری و برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۴۶۱  مورخ 1403/05/06 هیات اول / 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای / خانم الهام منصوری فرزند 
حسن بشمارد شناسنامه ۳۱۱۹ کدملی۰۰۸۲۸۹۸۰۲۲ صادره از تهران در یک پنجم دو دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1618/73 مترمربع پلاک ۵۵ فرعی از ۲۸ اصلی 
حقوق ارتفاقی با حق استفاده از قانون توزیع عادلانه آب بر طبق نحوه ملی شدن آن واقع در ناروهه 
گرمسار خریداری از مالک رسمی اقای /خانم موروثی  مرحوم محمد قلی  منصوری و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۴۶۰ مورخ 1403/05/06 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اقای / خانم محسن منصوری فرزند حسن بشماره شناسنامه 
۳۰۳۸۴ کدملی ۰۰۸۳۷۸۰۵۷۹ صادره از تهران در دو پنجم دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 1618/73 مترمربع پلاک ۵۵ فرعی از ۲۸ اصلی حقوق ارتفاقی با حق 
استفاده از قانون مقررات توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن واقع در ناروهه گرمسار خریداری 

از مالک رسمی اقای / خانم موروثی مرحوم محمد قلی منصوری محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 

۱۷۶۱۱۰۶
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/29

 حسین چلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۳۱۱۳- مورخ 1403/04/30هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای / خانم فریبرز جورابلو  فرزند قربانعلی بشماره 
شناسنامه ۱۲ کدملی ۴۶۰۹۷۸۰۱۳۵ صادره از  گرمسار  در ششدانگ یک قطعه زمین محصور و 
بنای احداثی  به مساحت 169/84 متر مربع  پلاک ۲ فرعی از ۱ اصلی واقع در حسین آباد حاج تقی  
گرمسار  خریداری از  مالک رسمی اقای / خانم سیروس لقائی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۷۶۰۹۱۴

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13 -   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/29
 حسین چلوئی - رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۲۱۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای /خانم سمین رحیمی فرزند عباس بشماره 
شناسنامه ۳۰ صادره از محمود آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
274.02 متر مربع پلاک ۳۷۷۴ فرعی از 14 اصلی بخش ۱۰ واقع در سوراخ مازو خریداری 
از مالک رسمی آقای علی محمد رحیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

شناسه آگهی: 1763568
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/14- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/29

مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۵۰۰۰۱۸۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان ثلاث باباجانی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
کاکا برا صالحی  فرزند اعظم به شماره ش ۱۴۳ صادره از ثلاث باباجانی شماره ملی 
۵۹۵۹۷۷۰۷۵۱ از شش دانگ یک باب مرغداری به مساحت ۵۵۰۰ متر مربع واقع 
در شهرستان ثلاث باباجانی ضلع شمالی شهرک زیارت تمرخان جاده تازه آباد 
.شیخ صالح پلاک ۲۲ فرعی از پلاک ۲۰۶ اصلی زیارت تمرخان بخش ۵ کرمانشاه 
خریداری مع الواسطه از عبدالقادر محمدی زارع صاحب نسق پلاک مذکور محرز 

گردید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شماره ۳۲۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۵/۲۹

نادری رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ثلاث باباجانی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون از شش دانگ پلاک 125 اصلی بخش ۵ کرمانشاه شهرستان دالاهو تحدید حدود به 
عمل نیامده است ، لذا نسبت به پلاک ذیل طبق ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک در موعد 
ذکر شده تحدید حدود به عمل خواهد آمد. لذا بدینوسیله از کلیه مجاورین و کسانی که 
نسبت به تحدید حدود اعتراض دارند برابر ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک تا ۳۰ روز 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایید در غیر اینصورت حق آنها 

ساقط خواهد شد.
۱-  آقای غفار فرامرزی  فرزند خیدان نسبت به شش دانگ یک  یک باب ساختمان مسکونی  
پلاک ۲۴۳فرعی از ۱۲۵ اصلی به مساحت ۲۳۰,۹۳متر مربع احداثی در پلاک ۲۴۳ فرعی 
از ۱۲۵ اصلی دوشمیان  .با کاربری مسکونی واقع در دوشمیان  در مورخه 1403,06,20تحدید 

حدود بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار : 1403/05/29

م الف شماره 142/م/۲/د
فرزاد میر رجبی  - رییس ثبت اسناد و املاک دالاهو �

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون از شش دانگ پلاک 125 اصلی بخش ۵ کرمانشاه شهرستان دالاهو تحدید حدود به 
عمل نیامده است ، لذا نسبت به پلاک ذیل طبق ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک در موعد 
ذکر شده تحدید حدود به عمل خواهد آمد. لذا بدینوسیله از کلیه مجاورین و کسانی که 
نسبت به تحدید حدود اعتراض دارند برابر ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک تا ۳۰ روز 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایید در غیر اینصورت حق آنها 

ساقط خواهد شد.
۱- آقای جهانبخش عزیزی فرزند حاتم نسبت به شش دانگ یک  یک باب ساختمان 
مسکونی  پلاک ۲۴۷فرعی از ۱۲۵ اصلی به مساحت ۶۱۶,۷۵ متر مربع احداثی در پلاک 
۲۴۷ فرعی از ۱۲۵ اصلی دوشمیان  .با کاربری مسکونی واقع در دوشمیان  در مورخه 

1403,06,20تحدید حدود بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار : 1403/05/29

م الف شماره ۱۳۸/م/۲/د
فرزاد میر رجبی - رییس ثبت اسناد و املاک دالاهو �

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون از شش دانگ پلاک 125 اصلی بخش ۵ کرمانشاه شهرستان دالاهو تحدید حدود به 
عمل نیامده است ، لذا نسبت به پلاک ذیل طبق ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک در موعد 
ذکر شده تحدید حدود به عمل خواهد آمد. لذا بدینوسیله از کلیه مجاورین و کسانی که 
نسبت به تحدید حدود اعتراض دارند برابر ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک تا ۳۰ روز 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایید در غیر اینصورت حق آنها 

ساقط خواهد شد.
۱- خانم تهمینه محمدی فرزند احمد نسبت به شش دانگ یک  یک باب ساختمان مسکونی  
پلاک ۲۴۴فرعی از ۱۲۵ اصلی به مساحت ۳۵۸,۹۳ متر مربع احداثی در پلاک ۲۴۴فرعی 
از ۱۲۵ اصلی دوشمیان  .با کاربری مسکونی واقع در دوشمیان  در مورخه 1403,06,20تحدید 

حدود بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار : 1403/05/29

م الف شماره ۱۳۹/م/۲/د
فرزاد میر رجبی -رییس ثبت اسناد و املاک دالاهو �

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون از شش دانگ پلاک 125 اصلی بخش ۵ کرمانشاه شهرستان دالاهو تحدید حدود به 
عمل نیامده است ، لذا نسبت به پلاک ذیل طبق ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک در موعد 
ذکر شده تحدید حدود به عمل خواهد آمد. لذا بدینوسیله از کلیه مجاورین و کسانی که 
نسبت به تحدید حدود اعتراض دارند برابر ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک تا ۳۰ روز 

اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایید در غیر اینصورت حق آنها 
ساقط خواهد شد.

۱-آقای ستار زارعی فرزند علی محمد نسبت به شش دانگ یک  یک باب ساختمان 
مسکونی  پلاک ۲۴۶فرعی از ۱۲۵ اصلی به مساحت ۲۷۹,۸۸ متر مربع احداثی در پلاک 
۲۴۶فرعی از ۱۲۵ اصلی دوشمیان  .با کاربری مسکونی واقع در دوشمیان  در مورخه 

1403,06,20تحدید حدود بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار : 1403/05/29

م الف شماره ۱۴۰/م/۲/د
فرزاد میر رجبی -رییس ثبت اسناد و املاک دالاهو �

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون از شش دانگ پلاک 125 اصلی بخش ۵ کرمانشاه شهرستان دالاهو تحدید حدود به 
عمل نیامده است ، لذا نسبت به پلاک ذیل طبق ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک در موعد 
ذکر شده تحدید حدود به عمل خواهد آمد. لذا بدینوسیله از کلیه مجاورین و کسانی که 
نسبت به تحدید حدود اعتراض دارند برابر ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک تا ۳۰ روز 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایید در غیر اینصورت حق آنها 

ساقط خواهد شد.
۱-خانم افسانه فرامرزی فرزند خیدان  نسبت به شش دانگ یک  یک باب ساختمان 
مسکونی  پلاک ۲۴۵فرعی از ۱۲۵ اصلی به مساحت ۳۴۰,۸۷متر مربع احداثی در پلاک 
۲۴۶فرعی از ۱۲۵ اصلی دوشمیان  .با کاربری مسکونی واقع در دوشمیان  در مورخه 

1403,06,20تحدید حدود بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار : 1403/05/29

م الف شماره ۱۴۱/م/۲/د
فرزاد میر رجبی - رییس ثبت اسناد و املاک دالاهو �

آگهی فقدان سند مالکیت
 آقای /خانم عبدالرضا رمضانی احدی از  ورثه محمد مهدی رمضانی با استناد ۲  برگ 
استشهاد محلی که به امضا شهود و بگواهی دفتر خانه شماره  ۲۷۳ تهران رسیده مدعی  
می باشد که سند مالکیت ششدانگ پلاک 164/793 واقع در بخش ایوانکی مورد ثبت 
۳۸۱  دفتر جلد ۵ صفحه ۱۷۳ بنام محمد تقی صدیقی صادر گردیده است سپس مع 
الواسطه برابر سند قطعی تمامی مورد ثبت برابر سند انتقال۳۲۴۱۰ – 1352/02/04  
دفترخانه ۴ ورامین بالمناصفه به محمد مهدی رمضانی و عبدالحسین قربانی  انتقال یافته 
است به علت سهل انگاری مفقود و  مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
است . لذا مراتب با باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود می‌باشد 
از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت 
این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت 
مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور 

سند ماليكت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. شناسه آگهی: ۱7۷۳۳۸۶
� محمد رضا دهقانی عشرت آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی

آگهی مفقودی 2
مجوزنگهداری وحمل سلاح شکاری دو لول ته پرکوسه  کالیبر12ساخت روسیه  به سریال 
کارت  1864482و به شماره مجوز سلاح 0910715 تاریخ اعتبار : 96/1/27 الی 1401/1/27 
به نام کیومرث حسن پور به ش ش 527  متولد52/1/1 وبه کدملی 4689633411مفقود 

گردیده وازدرجه اعتبارساقط است.1403

آگهی مفقودی 2
مجوزنگهداری وحمل سلاح 5تیرگلن گدنی  کالیبر7/92  ساخت ایران  و به شماره سلاح   
573ت /5808 ب    به نام نجف بندری کامل   فرزند بلوطی به ش ش 2043تاریخ تولد 

33/1/2  و به کدملی 4689071306مفقود گردیده وازدرجه اعتبارساقط است.1403

پالس‌های 
جدید از 
کم‌آبی در 
ایران 

»نقش اقتصاد« از یک بحران جدی 
در کشور گزارش می‌دهد؛

به گزارش خبرنگار »نقش اقتصاد«؛ در همین راستا، 
"فیروز قاسم زاده" سخنگوی صنعت آب کشورمان 
هم در موضع گیری گفته است که "با کاهش یک 
میلیارد متر مکعب آبِ منابع تجدیدپذیر در هر سال، 
می‌توان گفت که در طی 30 سال گذشته، ایران با 30 
میلیارد متر مکعب کاهش در این حوزه رو به رو شده 
و سرانه آب تجدیدپذیر کشورمان کاهش قابل توجهی 

را تجربه کرده است".
وی با اشاره به افزایش درجه هوا در ایران نیز گفته 
است که "هر 10 سال یکبار به طور متوسط نیم درجه 
به گرمای هوا در ایران افزوده می‌شود و همین امر، با 
کاهش 10 میلیارد متر مکعبی آب در دسترس کشور 
از منابع تجدیدپذیر همراه می‌شود". در این میان، 
چالش اصلی در این رابطه این است که در طی سه 
دهه اخیر، جمعیت کشورمان 20 تا 30 میلیون نفر 

افزایش یافته است.
آمارهایی از این دست وقتی در کنار برخی آمارهای 
بین المللی نظیر گزارش چند ماه قبل اندیشکده "منابع 
آبی جهان" نگریسته شوند که تاکید دارند ایران تا سال 
2050، در زمزه 44 منطقه اصلی دنیاست که با 
تنش‌های آبی جدی دست و پنجه نرم می‌کنند، در 
نوع خود، 2 نکته مهم و محوری را مورد اشاره قرار 

می‌دهند.
اولاً، علی رغم سال‌ها هشدارهای کارشناسان و صاحب 
نظران حوزه آب کشورمان، جنس حکمرانی در صنعت 
آب ایران، ماهیتی فرسایشی به خود گرفته وآنگونه که 
باید و شاید، متناسب با واقعیت‌های روز و چالش‌های 
مطرح، تغییر نکرده است. در حقیقت، سال‌هاست که 
در حوزه حکمرانی آب، دولت اصلی‌ترین بازیگر است 
و دیگر کنشگران نظیر کشاورزان و یا مردم و صنایع 
وابسته به آب )آب برَ( و دیگر ذینفعان، صرفاً به مثابه 

فرمانبردار و دنباله رو در نظر گرفته می‌شوند.
این در حالی است که در مدل‌های جدید و مدرن 

حکمرانی آب در جهان، تمامی ذینفعان حوزه آب به 
نحوی فعال در عرصه حکمرانی این مساله دخیل و 
درگیر هستند. البته که یکی از نقدهای جدی صاحب 
نظران حوزه حکمرانی آب در کشورمان نظیر "انوش 
نوری اسفندیاری" رئیس اندیشکده تدبیر آب ایران 
این است که در عرصه مذکور )حکمرانی آب(، تا حد 
زیادی در کشورمان قوانین تقلیدی و غربی را الگو قرار 
داده‌ایم و در پی آن‌ها و بدون توجه به واقعیت‌های آبی 
کشورمان حرکت می‌کنیم. از این رو، هر چه سریعتر 
باید ریل حکمرانی آب در ایران به نحوی جدی آسیب 
شاسی شود و برای تغییر آن عزمی جدی در دستورکار 
قرار گیرد. اگر چنین نشود، در ادامه راه و در سال‌های 
آتی، با چالش و بحران‌های به مراتب گسترده‌تری مواجه 
خواهیم شد که تدبیر و حل آن‌ها، با هزینه‌های هنگفتی 
در ابعاد مختلف همراه خواهد شد.مساله کمبود آب 
بایستی به یک مساله نه فقط برای جریان حکمرانی 
در کشورمان بلکه مردم و صنعتگران و دیگر ذینفعان 
این حوزه تبدیل شود و مکانیسم‌های همکاری میان 

آنها برای مخاطب قرار دادن مؤثر این چالش اندیشیده 
شود. نکته دوم اینکه چالش‌ها و مشکلات مختلف در 
عرصه مدیریت منابع آب کشورمان نظیر آنچه در ابتدای 
این گزارش با محوریت کاهش قابل توجه منابع آب 
تجدیدپذیر در کشورمان عنوان شد، باید با رویکردی 
علمی مخاطب قرار گیرند.یکی از چالش‌های مهم در 
حوزه حکمرانی آب در کشورمان این است که قواعد 
در این حوزه از نظر زمانی تأخر قابل توجهی به نسبت 
واقعیت‌های روز کشورمان دارند. این مساله حقیقتاً 
هزینه زا است و ایجاد چالش می‌کند. در واقع، عدم 
تفوق نگاه علمی و کارشناسی در حوزه حکمرانی آب 
)البته این موضوع مطلق نیست( و ادامه دادن به بسیاری 
از قواعد سنتی، سبب شده تا میان حکمرانی درستِ 
آب در ایران و شرایط فعلی، یک گسست جدی ایجاد 
شود که پرُ کردن آن با مشکلات فراوانی همراه است. 
با این حال، هیچ گزینه دیگری پیش روی کشورمان 
نیست و باید هر چه زودتر وارد حوزه اقدام و عمل جهت 

رفع این چالش شد.

سامان سفالگر
روزنامه نگار

به تازگی و در بحبوحه انتشار چندباره اخبار مربوط 
به اوج گیری قابل توجه مصرف برق در کشورمان 
و رکوردزنی‌های پیاپی در این حوزه، انتشار اخبار 
معنادار در مورد تشدید بحران کم آبی در ایران 
نیز نگرانی‌های قابل توجهی را ایجاد کرده است. 
از این رو، محسن اردکانی مدیر عامل شکرت آب 
و فاضلاب استان تهران گفته است که "مصرف 
روزانه آب شهروندان تهرانی به حدود چهار میلیون 
مترمکعب و اوج مصرف لحظه‌ای به ۵۹ مترمکعب 
در ثانیه رسیده که این موضوع رکورد جدیدی در 

مصرف آب محسوب می‌شود".

مدیرعامل شرکت ملی مس ایران خبر داد؛

افزایش 25 درصدی ظرفیت تولید کنسانتره در شرکت ملی مس
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بحران، ایمنی و محیط‌زیست

غالباً کشورهای پیشرفته جهت داشتن یک ساختار کلان مدیریت بحران 
به منظور پاسخگوئی سریع در شرایطی که اجزاء سیستم به خوبی تعریف 
شده‌اند، هدفمند و قوی با حوادث و با حداقل ضایعات به وجود آمده 
برخورد می‌کنند. لزوم پیوستگی در برنامه‌ریزی مواجهه با بروز سوانح 
و رویاروئی با اینگونه مسائل مستلزم داشتن ساختاری منسجم و هدفمند 
می‌باشد تا از غافلگیری‌ها و افزایش خسارات جانی، مالی و تاسیساتی 
پرهیز شود اما در کشورهایی که سامانه‌های هوشمند برای مقابله و تدبیر 
از قبل فراهم نباشد اجباراً و همواره به صورت موردی و خلق الساعه و 
پر از بروز سوانح اقدام می‌شود که اصولاً با مشکلات و کاستی‌های 

عدیده‌ای که همراه با زیان‌های بیشتری است مواجه می‌باشند.
بارش برف یا باران‌های با حجم بالا در سطح شهر به جهت عدم برنامه 
ریزی دقیق و اصولی تحت یک سیستم عامل فعال، شهروندان را با 
مشکلات عدیده ترافیکی روبرو می‌سازد و علاوه بر اتلاف وقت بسیار، 
بروز تصادفات، کندی سیر، صرف انرژی بیشتر، نوع برخوردها موردی 
بجای سیستمی قابل مشاهده است که ضرورت تنظیم برنامه‌ریزی مدون 
بسیار حیاتی می‌باشد، یا ترکیدگی لوله در سطح شهر که همیشه با آن 
مواجه می‌باشیم ناچار برای رفع هر کدام از آنها در مناطق مختلف 10 
ساعت زمان به هدر می‌رود و ما نمی‌توانیم نسبت به رفع این معضل 
مطابق با استانداردهای متعارف دیگر کشورها و نیز یکبار برای همیشه 
با ایجاد کانال‌های ذیربط مطمئن و اثرگذار اقدامی اصولی انجام دهیم 
تا مجبور به تکرار فراوان کندن و سپس پر کردن و آسفالت نمودن آنها 

در حوزه‌های آب، گاز، برق و مخابرات نباشیم.
داشتن یک ساختار هدفمند و منسجم در مدیریت بحران که کلیه 
تخصص‌های مختلف جهت اجرای به موقع و در تعامل با هم باشند 
می‌توانند بیشترین کارایی را در مواقع خاص ایجاد کنند باید هوشمندانه 

سامانه‌ها را تبیین نمائیم.
در بسیاری از سازمان‌ها در سطح کشور هنوز فرق آمادگی و واکنش 
سریع در شرایط بحرانی به لحاظ ایجاد مطلوبیت در عملیات‌ها مشخص 
نمی‌باشد و هر بار با موضوع غافلگیری در لحظات حساس و اولیه آن 

روبرو می‌شویم.
طبیعتاً مخالفتی با داشتن یک ساختار کلان در بحث مدیریت بحران 
وجود ندارد و بعنوان عاملی حیاتی می‌بایست در جهت دریافت بودجه 
و منابع مالی و نیروی‌انسانی متخصص برای مقابله به موقع اقدام نمود، 
ولی کاری ساختارمند و اساسی فراهم نیست و لذا بایستی به عوامل 
داخل ساختار که از هوشمندی سیستمی و عوامل مؤثر کارآمد جهت 
پاسخگویی لحظه‌ای و مطلوب برای کاهش خسارات توجه بیشتری 

صورت پذیرد.
بطور مثال در یک مسیر قطار در مواقع بروز بحران اعضای داخل آن 
ایستگاه چه تجهیزات مدرن برای رفع مشکل دارند؟ چه کار می‌کند؟ 
چه آموزشی دیده‌اند؟ آیا با چند رخداد همزمان از جمله آسیب 
دیدگی‌های انسانی، آتش‌سوزی، انفجار و ... آمادگی برخورد لازم را 

دارند؟
موضوع پیشگیری و مدل سازی برای جلوگیری از بروز سوانح در حد 
امکان از جمله موارد بسیار مهم تلقی می‌شود که اصولاً دنیا به این سمت 
رفته است اما بطور کلی ما بایستی بدانیم که در یک زمان معین چه 
کاری را باید انجام دهیم، منظور از زمان معین )زمان بروز بحران و سانحه 

می‌باشد.(
هدف اصلی داشتن یک ساختار سیستماتیک، منظم و مدون همراه با 
نگاهی سازمان یافته و ایجاد امادگی در نیروهای ذیربط به مقوله مدیریت 
بحران و آموزش دیدگان جهت اجرا است. تجارب موجود در زمینه 
سیستم مدیریت بحران و ایجاد سامانه‌های هوشمند به شکل اثربخش 
انجام پذیرفته است، آیا هر از چندی اقدامات فرضی متناسب با 
عملیات‌های اجرایی هنگام بروز حوادث اجرا گردیده است. مدیریت 
بحران علاوه بر تأمین بودجه مورد نیاز مستلزم داشتن مجموعه‌ای از 
اقدامات، فعالیت‌ها، همکاری دیگر دستگاه‌ها جهت تاثیرگذاری مطلوب 

به هنگام بحران می‌باشد.
بروز سیل در چند سال اخیر در کشورمان همواره با غافلگیری همراه 
بوده و خسارات وارده انسانی، مالی، تجهیزاتی و ... به شدت افزایش 
داشته و ماه‌ها و بلکه سال‌ها جبران خسارت و آسیب‌های محیطی و 

تاسیساتی نشده است.
بخشی از عوامل تعیین کننده به شرح ذیل می‌باشد:

1. سیاست‌گذاری‌ها در جهت تدوین برنامه‌های اضطراری و 
دستورالعمل‌های ابلاغی به نحوی که قبل و به هنگام بروز حوادث از 

کارآمدی بالایی برخوردار باشد.
2. نیروی انسانی کارآزموده و آماده به کار همراه تجهیزات کافی

3. کیفیت، هوشمندی و واکنش سریع در عملیات‌ها
4. تأمین هزینه جهت رفع موانع و حوادث از قبل برنامه‌ریزی شده است
5. بهره‌گیری از تکنولوژی و استفاده از تجهیزات قابل اتکا در بحران‌ها

6. مشتریان از حضور تیمهای رفع بحران مطمئن هستند و خدمات 
بهنگام سوانح و مراحل پس از آن را تجربه می‌کنند.

7. استقرار سایت و ایستگاه‌های امداد و نجات با همکاری دیگر 
دستگاه‌های مرتبط شهری در محل‌های مناسب

8. پیام رسانی به موقع و همزمان برای جلوگیری از توسعه خسارات با 
همکاری دیگر سازمان‌ها و نحوه ارتباط صحیح با شهروندان

ریسک و مدیریت بحران در کشورها اعتبار و آبروی آنها محسوب می‌شود 
و قطعاً بدنبال تضمین و بقای سازمان می‌باشند و بعنوان استانداردهای 
HSE هستند. طبیعتاً در بعضی سازمان‌ها و شرکت‌ها مدیریت ریسک 
و بحران بعنوان عامل رقابتی در بین سازمان‌ها در داخل و خارج همیشه 
مطرح می‌باشد.در مدیریت بحران مبحث پایداری سازمان از اهمیت 
بالایی برخوردار می‌باشد. اینکه در صورت بروز بحران چگونه می‌توانیم 
سازمان را در مواجه با حوادث به طور طبیعی منسجم، متمرکز و پایدار 
نمائیم دارای اهمیت ویژه‌ای می‌باشد. سازمان پایدار در سال‌های آتی، 

5 سال بعد و ... هنوز پا برجاست و می‌تواند حضور فعال داشته باشد.

 سیدمحسن بهر دار
روزنامه نگار

نماینده اسفراین در مجلس مطرح کرد
لزوم توجه ویژه وزیر پیشنهادی صمت به ارزآوری معدن

آرزو صبوری:  وزیر پیشنهادی 
صمت حمایت از سرمایه گذاران 
خرد در قالب تعاونی‌ها در حوزه 
معدن را وعده داد نماینده اسفراین 
در مجلس شورای اسلامی و عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه گفت: 
وزیر پیشنهادی صمت زمینه را 
برای فعالیت هر چه بیشتر سرمایه 
گذاران خرد در قالب تعاونی‌ها در 

حوزه معدن فراهم کند. نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی در 
خصوص وزیر پیشنهادی صمت با اشاره به تجارب خوب و مثبت سید محمد 
اتابک در حوزه معدن گفت: نگاهی به زنجیره تولید در صنایع نشان می‌دهد که 
کار اغلب تولیدکنندگان از مواد معدنی آغاز می‌شود؛ تا جایی که می‌توان معدن 
را مادر صنایع نامید و به عبارتی دیگر می‌توان معدن را جزو اولویت نخست وزارت 
صمت در دوره جدید برشمرد. هادی قوامی با اشاره به ارزآوری مهم‌ترین توانمندی 
حوزه معدن و صنایع معدنی در کشور محسوب می‌شود، گفت: در صورت توجه 
به بخش معدن و صنایع معدنی می‌توان انتظار افزایش محسوس رقم صادرات 
و ارزآوری را داشت. قوامی همچنین با اشاره به سابقه فعالیت وزیر پیشنهادی 
در تشکل‌های بخش خصوصی ابراز امیدورای کرد: اتابک زمینه فعالیت هر چه 
بیشتر سرمایه گذاران خرد در قالب بخش خصوصی و تعاونی‌ها را در حوزه معدن 
فراهم کند. نماینده مردم شریف اسفراین در مجلس در ادامه با اشاره به انتظاراتی 
که حوزه معدن از وزیر صمت دارد، گفت: انتظار می‌رود وزیر جدید با اتخاذ 

راهکاری‌های مناسب توجه خاصی را به حوزه معدن داشته باشد.

نگاهی به توسعه با رویکرد انرژی و محیط‌زیست

ضرباهنگ اقدامات پیش‌برنده در جهان امروزی آنچنان سرعت گرفته است 
که در لحظه‌ها از فناوریهای پیشرفته پیرامون تولیدات بهینه و بدست آمده 
شرایط روزانه عقب مانده‌اند و اگر کشورها خودشان را با این روند هماهنگ 

نکنند قطعاً دچار مشکلات خواهند شد.
توسعه به مفهوم استفاده حداکثری از توان منابع طبیعی دراختیار با اتکاء به 
فناوری‌های نوین، نوآوری‌ها و منابع نسبتاً ارزان قیمت حامل‌های انرژی تا 
کنون به پیشرفت‌های بزرگی در عرصه‌های صنعتی، پزشکی، اجتماعی، رفاهی 
و نظامی نائل آمده، اگرچه پیامدهای این توسعه چنانچه با مطلوبیت لازم 
هماهنگ نباشد به ناپایداری در عرصه‌های مختلف منجر می‌شود و به صورت 
افزایش میزان انتشار انواع آلودگی‌ها در محیط‌زیست و تغییر اقلیم زندگی 
جوامع انسانی و ... را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد می‌بایست واکاوی کرد. از 
این رو دستیابی به مفهوم توسعه پایدار در حیطه‌های انرژی، اقتصاد و 
محیط‌زیست، بی شک در گرو تغییر نحوه نگرش برنامه‌ریزان و راهبردهای 
مدون در بخش انرژی و سیاستگذاری‌های کلان و برخوردار از اسناد بالادستی 

کشور در حوزه محیط‌زیست و چگونگی بهره‌گیری از منابع خواهد بود.
بی شک تأمین انرژی از اساسی‌ترین پیش‌نیازهای توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و حتی امنیتی کشورها به شمار می‌رود و اساساً موتور متحرک فعالیت‌های 

تولیدی در جهت سرمایه گذاری‌های پایدار به حساب می‌آید.
چگونگی تغییرات جمعیتی، نرخ رشد آن و افزایش شهرنشینی باید با تمهیدات 
لازم و البته بر اساس آمایش سرزمین و نیازهای بومی و منطقه‌ای و سپس 
شهری صورت پذیرد، زیرا علاوه بر ضعف در کارآیی جریان تولید، انتقال، 
توزیع، مصرف و عدم وابستگی لازم به منابع انرژی مطمئن و پاک، این مهم 
موجب افزایش تقاضای انرژی و مصرف سریع منابع آن بدون بهره‌وری مناسب 

می‌گردد.
اساساً روش‌های تأمین و تولید انرژی باید به گونه‌ای فراهم آید و در چرخه 
مطلوبیت و سازگاری از تولید تا مصرف قرار گیرد که خود از عوامل تعیین‌کننده 
در آلوده نمودن محیط‌زیست نباشد. کاهش منابع تجدیدناپذیر انرژی و افزایش 
آلودگی‌ها به بحران‌های انرژی علیرغم وجود کنوانسیون‌های بین المللی و 
ضرورت پای بندی به الزامات مطرح شده و پیگیری‌های مستمر برای داشتن 

محیط‌زیست سالم در هزاره سوم به نگرانی‌های اساسی مبدل شده‌اند.
طبق بررسی‌ها عملًا تولید و استفاده از حامل‌های انرژی در بخش‌های مختلف 
مصرف‌کننده، از عوامل مؤثر در ایجاد آلودگی محیط‌زیست در مقیاس محلی، 

ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی می‌باشد.
در چنین شرایطی توجه به میزان انتشار گازهای آلاینده و گلخانه‌ای و بررسی 
روند تغییرات آنها طی دوره‌های زمانی مختلف، ابزاری مناسب جهت 
برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری حیات‌بخش برای کاهش آثار و تبعات منفی 

مصرف انرژی فراهم می‌آورد.
میزان انتشار گازهای آلاینده و گلخانه‌ای از بخش‌های مختلف مصرف‌کننده 
انرژی )خانگی، تجاری و عمومی، صنعت، کشاورزی، حمل و نقل و نیروگاهی( 
و هزینه‌های اجتماعی مرتبط با آن به همراه شاخص‌های مربوط به هر بخش 
نشانگر وجود کاستی‌های فراوانی است که همه دست اندرکاران باید با ایجاد 

وفاق ملی برای رفع مشکلات موجود اقدام فوری نمایند.
طبیعتاً معضلات جهانی محیط‌زیست و آلودگی‌های گوناگون، تنها نتیجه 
استفاده از منابع تولید آلاینده‌ها نیست، بلکه عدم تعادل میان روند روزافزون 
مصرف از یک سو و کاهش سریع ظرفیت منابع طبیعی از سوی دیگر و 
ناسازگاری میان نوع و میزان پسماندها و آلاینده‌های تولید شده با گنجایش 
و توان خودپالایی محیط، باعث شده که کره زمین و حیات بشر در معرض 
تهدید قرار گیرد. این مسئله سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان را وادار می‌نماید تا 
در پی راه چاره‌ای برای برقراری سازگاری بین طرح‌های توسعه صنعتی و 

اصول حفاظت از محیط‌زیست جهت رفاه حال جمعیت باشند.
قطعاً هوا به عنوان حیاتی‌ترین ماده برای ادامه زندگی موجودات کره زمین 
محسوب می‌شود. لطمات وارده بر انسان‌ها )مانند کاهش کارایی نیروی کار، 
کاهش طول عمر انسان‌ها(، استهلاک ساختمان‌ها، از دست رفتن محصولات 
کشاورزی و جنگل‌ها، افزایش هزینه‌های دارو و درمان و مواردی از این قبیل 
از آثار خارجی آلودگی هوا می‌باشند. با بهره‌گیری از روش‌های ارزش‌گذاری 
منابع زیست‌محیطی می‌توان هزینه خسارت‌های ناشی از آلاینده‌های هوا را 
تخمین زد و با وارد کردن این هزینه‌ها در محاسبات سود و زیان بنگاه‌های 
اقتصادی و سرمایه‌گذاری و سیاستگذاری‌های دولت هزینه‌های زیست‌محیطی 

در روند توسعه اقتصادی را تا حدود زیادی احصاء و درونی کرد.
می‌دانیم که طبیعت منبعی است که عرضه مواد را به انسان می‌دهد. انسان 
این مواد را تغییر می‌دهد، پالایش می‌کند و به صورت محصول نهایی درآورده 
و مصرف می‌کند. برای تولید محصول نهایی هزینه‌هایی را متحمل می‌شود 
که تحت عنوان هزینه‌های داخلی می‌باشد که آن را در داخل محاسبات 
می‌آورد و در برگیرنده تولید تا مرحله توزیع کالا است. از دیگر هزینه‌هائی که 
در بخش تولید وجود دارد ولی در هزینه‌های داخلی وارد نمی‌شود، و به عبارتی 
درونی نمی‌گردد هزینه‌های خارجی می‌باشد. این هزینه‌ها به صورت اثرات 

منفی ظاهر می‌شوند و قیمتی برای آنها وجود ندارد.

به جهت نبود یک برنامه‌ریزی جامع و مدون متناسب با سیاست‌های کلان 
کشوری اثرات خارجی ناشی از مصرف و یا تولید ناپایدار منابع طبیعی و 
زیست‌محیطی موجب بروز صدمات وارده به جنگل‌ها و تولیدات جنگل ناشی 
از باران‌های اسیدی و نیز گرمایش جهانی ناشی از انتشار گازهای گلخانه‌ای، 
حوادث ناشی از رآکتورهای اتمی و هسته‌ای و انرژی روی سامت انسان و 
همچنین اثرات کوتاه مدت و بلند مدت آلاینده‌ها روی سامت انسان مثل 
سرطان و صدمات ژنتیکی را باید با دقت بیشتری مورد توجه قرار داد و صدمات 
زیست‌محیطی روی جانوران، گیاهان، مواد و اقلیم جهانی، اثرات روی 
ساختارهای کلان اقتصادی مثل استخدام و هزینه‌های فیزیکی و اجتماعی 
مثل بیماری‌ها و مرگ و میرهای زودرس و نیز هزینه‌های بلند مدت و کوتاه 
مدت تهی شدن منابع همه و همه در برنامه‌ریزی کلان کشور و با ایجاد 
هماهنگی تمام دستگاه‌ها نیازمند سازماندهی است تا از خطرات موجود کاسته 
شود.کارشناسان می‌دانند که در عمل به هنگام وجود عوامل خارجی در اقتصاد، 
بازار تخصیص کارآمد منابع طبیعی را تأمین نمی‌کند. علاوه بر این ویژگی‌های 
خاص منابع طبیعی زیست‌محیطی نقش مهمی در ممانعت از برقراری شروط 
بهینه می‌گردد. بدین ترتیب در مورد کالاها و دارائی‌های زیست‌محیطی بازار 
رقابت کامل پاسخگو نیست. در واقع مکانیسم قیمت از کالاها و خدمات 
زیست‌محیطی استفاده بی حد و حصر می‌کند، از این رو مشخص نمودن دلایل 
ناکامی بازار گام بسیار مهمی در مناسب نمودن برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های 

طرح‌های توسعه‌ای زیست‌محیطی است.
به طور طبیعی و ماهیت وجودی در یک نگاه بخش حمل و نقل با تولید 43.8 
درصد از کل انتشار NOx، 96.8 درصد CO، 47.9 درصد N2O، 79.7 درصد 
CH4، 86.8 درصد از ذرات معلق دارای بیشترین سهم در انتشار انواع گازها 
در میان بخش‌های مصرف کننده انرژی کشور می‌باشد که روند افزایش بی 
رویه تولید موتور سیکلت‌ها که جنبه کسب و کار را به خود گرفته و خرابی‌های 

ممتد وسایل نقلیه، خرابی راه‌ها و ... به این امر بیشتر دامن زده است.
عموماً بخش‌های نیروگاهی و حمل و نقل بیشترین میزان انتشار را دارند که 
 ،CO2 بخش‌های نیروگاهی خانگی، تجاری و عمومی بیشترین میزان انتشار
را به خود اختصاص داده‌اند. بخش‌های بزرگ نیروگاهی، حمل و نقل و صنایع 
سهم به سزایی در تولید دی‌اکسید گوگرد 87.6 درصد و اکسیدهای ازت 
89.4 درصد داشته‌اند. بخش حمل و نقل عمدتاً مصرف‌کننده دو فرآورده 
بنزین موتور و نفت گاز می‌باشد.حمل و نقل جاده‌ای در این بخش سهم بیشتری 
از انتشار گازهای آلاینده و گلخانه‌ای را نسبت به سایر زیر بخش‌های حمل و 
 CO98.9 ،92 درصد NOx نقل به خود اختصاص داده است، به نحوی که
درصد، SO2 89.1 درصد و 94.2 درصد CO2 انتشار یافته از بخش حمل و 
نقل ناشی از این زیر بخش بوده است. بنابراین مصرف بنزین در این زیر بخش 
نسبت به سنوات گذشته کاهش یافته و گاز طبیعی و نفت گاز دارای روند 

مصرف افزایشی بوده‌اند.
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بزرگ‌ترین باتری جهان در آمریکا ساخته می‌شود شیشه‌ای که خودش ترمیم می‌شود یک ایمپلنت جدید از اوُردوز جلوگیری می‌کند

ایسنا: بزرگ‌ترین باتری جهان با ظرفیت ۸۵۰۰ 
مگاوات‌ساعت در ایالت مین آمریکا ساخته می‌شود. 
این پروژه از باتری‌های آهن-هوا استفاده می‌کند که 
ساخت، نگهداری و همچنین بازیافت آنها در پایان 
 Form( عمرشان آسان‌تر است.شرکت فرم انرژی
Energy( مستقر در سامرویل ماساچوست قصد 
دارد یک کارخانه کاغذ و خمیر کاغذ سابق را در شهر 

لینکلن ایالت مین آمریکا به مکانی که بزرگترین تاسیسات باتری جهان را در 
خود جای خواهد داد، تبدیل کند و تا ۸۵ مگاوات برق را به شبکه برق ایالات 
متحده تزریق کند.در حالی که سایر راه حل‌های ذخیره انرژی مانند نیروگاه‌های 
آبی ظرفیت بسیار بیشتری دارند، این اولین نصب در چنین مقیاسی با استفاده 

از فناوری باتری به تنهایی خواهد بود.

ایسنا: دانشمندان شکلی جدید از شیشه را ابداع 
کرده‌اند که می‌تواند پس از آسیب‌دیدگی توسط تابش 
اشعه گاما دوباره به هم بپیوندد و خود را ترمیم کند.
پژوهشگران مشاهده کردند که لایه‌های شیشه 
کالکوژنید با نقص‌های ناشی از اشعه گاما به تدریج 
در دمای اتاق دوباره‌ترمیم می‌شوند و بدون هیچ 
مداخله‌ای به حالت یکپارچگی ساختاری اصلی خود 

باز می‌گردند.این کشف که توسط مهندس میونگکو کانگ از دانشگاه آلفرد 
)Alfred( در ایالات متحده انجام شد، ماده‌ای را نشان می‌دهد که می‌تواند در 
مکان‌هایی مانند فضا، یعنی جایی که تشعشعات گاما به طور مداوم در جریان 
است، یا تأسیسات رادیواکتیو که در آن حسگرهای مقاوم در برابر تشعشع تفاوت 

زیادی ایجاد می‌کنند، واقعاً مفید باشد.

آی ای: یک ایمپلنت کاشتنی جدید به طور 
خودکار مصرف بیش از حد مواد افیونی یا مخدر 

را در عرض چند دقیقه درمان می‌کند.
، iSOS، یک دستگاه قابل کاشت است که در 
صورت تشخیص مصرف بیش از حد مواد مخدر، 
بدون نیاز به تجویز دارو، به طور مستقل 
نالوکسان را در عرض چند دقیقه آزاد می‌کند.

نالوکسان نوعی دارو است که اثرات مصرف بیش از حد دارو را معکوس 
می‌کند. تجویز این دارو در صورت تشخیص مصرف بیش از حد مواد 
مخدر بسیار مهم است، زیرا بدون مداخله سریع، می‌تواند منجر به 
آسیب دائمی مغز در تنها سه دقیقه و مرگ در عرض چهار تا شش 

دقیقه شود.
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خارجی‌ ها چگونه در ایران خانه می‌خرند؟

تجارت نیوز:بحث خرید خانه از سوی اتباع کشورهای خارجی در روزهای اخیر به یکی از 
اصلی‌ترین تیترهای خبری تبدیل شده است. برخی مسئولان معتقدند با توجه به کاهش 
ارزش پول ملی اکنون افراد بسیاری هستند که جذ بازار مسکن ایران شده‌اند. اما از آنجا 
که خرید خانه از طرف خارجی‌ها در ایران عملًا غیرممکن است، این افراد از چه راه 
جایگزینی استفاده می‌کنند؟ تجارت‌نیوز در گفت‌وگو با حمید اسدی، حقوقدان، ابعاد 
خرید خانه در ایران از سوی خارجی‌ها را بررسی کرده است.مدتی پیش بود که صحبت‌های 
جمال رازقی جهرمی، رئیس اتاق مشترک ایران و عمان، درباره خرید خانه از سوی 
خارجی‌ها در شیراز، زمینه‌ساز اظهارات دیگری در این خصوص شد.پس از آن یاسر 
دستمالچیان، دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی، 
به ایلنا گفت برخی شهرها همین حالا نیز با این مشکلات دست‌وپنجه نرم می‌کنند.او 

دراین‌باره اظهار کرده است: »بومیان خوزستان در این استان ملک و زمین نمی‌خرند، 
زیرا دیگر زمینی نیست و اراضی مرغوب از سوی خارجی‌ها خریداری شده‌ است. اگر 
زمینی هم موجود باشد قیمت آن به‌شدت افزایش پیدا کرده، زیرا تقاضای خارجی‌ها 
قیمت‌ها را بالا برده‌ است.« سال گذشته نیز زمزمه‌هایی درباره گرانی مسکن در چابهار 
به‌ دلیل حضور تجار افغانستانی در بازار مسکن این شهر رواج یافته بود. اما با توجه به این 
نکته که خرید خانه در ایران از سمت خارجی‌های غیرمقیم امری غیرقانونی محسوب 
می‌شود، این افراد چگونه خرید و فروش خود را در بازار مسکن انجام می‌دهند؟حمید 
اسدی، حقوقدان، درباره منع خرید و فروش ملک از سوی خارجی‌ها در کشور گفت: 
»امکان تملک ملک و آپارتمان از سوی اتباع خارجی در ایران وجود ندارد.این امر به‌صراحت 
نیز در متن ۹۶۱ قانون مدنی و همچنین آیین‌نامه قانون تملک اموال غیرمنقول اتباع 
غیرخارجی ذکر شده است.«او افزود: »به بیان دیگر بر اساس قانون مدنی، اتباع خارجی 
حق خرید و فروش ملک در ایران را ندارند. خارجی‌ها اکنون در کشور غالباً با وکالت کار 

خود را پیش می‌برند و با مبایعه‌نامه معامله‌شان را به سرانجام نمی‌رسانند.«اسدی همچنین 
درباره راه میانبر خرید خانه در ایران از سوی اتباع‌ خارجی توضیح داد: »در این روند 
وکالت‌نامه‌ای از فروشنده گرفته می‌شود تا هر زمان که نیاز باشد، بتواند ملک را به فروش 
رساند. البته در این سال‌ها قانون‌گذار با این رویه مخالف بوده است، زیرا تبعات منفی 
برای بازار و جامعه دارد.«این حقوقدان ادامه داد: »خرید خانه از سوی خارجی‌ها 
درصورتی‌که در جامعه فراگیر شود مشکلات زیادی به همراه می‌آورد. از سوی دیگر با 
توجه به اینکه ارزش پول ملی کشور پایین است، به مرور زمان اتباع کشورهای خارجی 
اشراف بیشتری نسبت به بازار مسکن پیدا می‌کنند. یکی از مشکلات این حوزه ناشی از 
ضعف وزارت و شهرسازی و نظارت بر حوزه املاک است.«کارشناسان معتقدند 
درصورتی‌که طی سال‌های آینده قرار باشد خرید خانه از سوی اتباع کشورهای خارجی 
فزونی گیرد نیازمند وضع قوانینی مرتبط با این حوزه خواهیم بود. همچنین مادامی که 
نظارت در این زمینه وجود نداشته باشد، پیامدهای ناگواری در بازار مسکن خواهد داشت.


